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Kraina miodu i wina
W najbliższy weekend, 27 i 28 września, w Przemkowie odbędzie się piętnaste już Dolnośląskie Święto Miodu 
i Wina – impreza, która powoli staje się wizytówką regionu. Wypada się tylko cieszyć, że już nie tylko w Polsce, 
ale i za granicą zaczyna być on kojarzony z naszymi niepowtarzalnymi, lokalnymi produktami. W tym roku 
swoje wytwory będzie prezentowało ponad 100 wystawców! Serdecznie wszystkich zapraszamy!

 (Szerzej o imprezie piszemy na str. 13 )
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Wybory samorządowe 2014.

Komitety już w rejestrze
Wieści  
z regionu
WROCŁAW

Podpalacz z Chocianowa stanął przed sądem.

Puścił z dymem, musi zapłacić
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Blisko 31 tys. zł do zwro-
tu – taki wyrok zapadł w lubiń-
skim Sądzie Rejonowym wobec 
mężczyzny, który był sprawcą 
podpaleń pojemników na śmieci 
w Chocianowie.

Tomasz B. nie tylko pod-
łożył ogień, ale jeszcze robił to w 
dwudniowych cyklach przez trzy 
miesiące: we wrześniu, paździer-
niku i listopadzie ub.r. Za jego 
sprawą, jak udowodniła w pro-
cesie prokuratura, z dymem po-
szły kolejno nowe pojemniki na 

odpady zmieszane i segregowane 
przy ulicach: Lipowej, Sportowej, 
Wesołej, Fabrycznej i Placu Wol-
ności w Chocianowie. Zdaniem 
sądu, podpaleń tych dokonał 
rozmyślnie. Z dymem poszło w 
sumie 27 pojemników o wartości 
30 tys. 801 zł i właśnie taką kwotę 
musi zwrócić poszkodowanemu, 
czyli Związkowi Gmin Zagłębia 
Miedziowego. Wyrok mówił też 
o roku pozbawienia wolności (w 
zawieszeniu na trzy lata), za to, 
że Tomasz B. dopuścił się swoich 

czynów „w warunkach ciągu 
przestępstw”. 

Od 1 lipca 2013 r. do 
marca 2014 r. na terenie ZGZM 

podpalono 54 pojemniki na od-
pady o łącznej wartości blisko 57 
tys. 50 zł.

(mb)

Tak wyglądało „dzieło” Tomasza B. 9 października 2013 r.

Z  t e r e n u  Z w i ą z k u 
Gmin Zagłębia Miedziowego do 
8 września oficjalnie zarejestro-
wano aż 51 komitetów wybor-
czych. Mowa o komitetach lokal-
nych organizacji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych, które zgłosiły się 
w biurze komisarza wyborczego. 
Oto ich wykazy, w kolejności we-
dług daty zarejestrowania. 

W gminie Jerzmanowa 
swoje listy kandydatów na rad-
nych (w gminie, powiecie) lub 
wójta chcą wystawić Komitety 
Wyborcze Wyborców o nazwach: 
Nasza Gmina Jerzmanowa, Ra-
zem dla Gminy Jerzmanowa, 
Lesława Golby, Elżbiety Urba-
nowicz-Przysiężnej, Zenobiusza 
Zachmyca, Bożeny Wójcik.

W gminie Radwanice 
zarejestrowano KWW: Pokolenia 
Razem, Grzegorza Saja, Nasza 
Gmina Radwanice, Przyjazna 
i Bezpieczna Gmina, Tadeusza 
Duczmala, Strażak 3, Niezależni 
Przysieczna, Wioletty Rzepka, 
Roberta Przywary.

W gminie Gaworzyce  
o mandaty będą walczyć kandy-
daci KWW: Gmina Gaworzyce 
Naszym Domem, Młodzi 2114, 
Gaworzyce Wspólne Dobro, 
Przyszłość Gminy w Młodych Rę-
kach, NPD, Gospodarna Gmina 
Gaworzyce, Gaworzyce Wspólne 
Dobro.

Z Przemkowa zarejestro-
wały się KWW: „Przemkowia-
nie”, Adeli Szklarz, Porozumienie 
Dla Gminy Przemków, Zaradni, 
Stanisława Pępkowskiego, Ma-
riusza Krysztopolskiego.

W gminie Chocianów 
swoich kandydatów zgłoszą 
KWW: Przyszłość Dla Chocia-
nowa, Szansa Dla Chocianowa, 
Romana Kowalskiego „Jedność”, 
Janusza Zielonego, Piotra Wan-
dycza, Porozumienie, Zofii Ska-
wińskiej, Andrzeja Kowalczyka.

Z gminy Polkowice zare-
jestrowano KWW o nazwach: Fi-
lip Rodzik, Wojciecha Fenricha, 
Beaty Markowskiej, Osiedla Po-
lanka, Czesława Dziadkiewicza.

Na terenie gminy Grę-
bocice o miejsca we władzach 
samorządowych powalczą kan-
dydaci KWW: Dariusz Wolski 
Żabice, Roberta Leszczyńskiego, 
Anety Kucharskiej, Grębocice 
Gmina z Przyszłością, Michała 
Pławskiego, Marcin Macek Szy-
mocin, Nasza Gmina Grębocice, 
Młodzi ze Starej Rzeki, Kamili 
Trzcińskiej, Czyż.  

W Pęcławiu o głosy wy-
borców powalczy KWW Artura 
Jurkowskiego.

Komitetów – a co za tym 
idzie i list wyborczych – będzie 
więcej, ponieważ kandydatów 
wystawią na pewno organizacje 
i partie polityczne, które miały 
obowiązek zarejestrować swoje 
komitety w Państwowej Ko-
misji Wyborczej w Warszawie. 
Do 8 września zarejestrowano  
ich 33.

Do sejmiku wojewódz-
kiego będziemy wybierać spośród 
kandydatów, zgłoszonych przez 
43 komitety wyborcze z naszego 
okręgu. (mb) 

Publiczność VII Festi-
walu Tradycji Dolnego Śląska, 
który odbył się 6 i 7 września, 
miała okazję obejrzeć i podziwiać 
zespoły folklorystyczne z nasze-
go regionu. Podczas pierwszego 
dnia w koncercie wieczornym  
w Operze Wrocławskiej wystąpił 
m.in. Zespół Górali Czadeckich 
„Dawidenka” z Koźlic. Drugie-
go dnia w koncercie popołu-
dniowym na scenie pokazał się  
w całej krasie zespół „Pęcławian-
ki” (na zdjęciu). Organizatorem 
festiwalu jest Dolnośląski Urząd 
Marszałkowski.

GAWORZYCE
W gminie Gaworzyce 

powstanie Ekomuzeum Pamięci 
Lokalnej. Ma to być „żywy organ, 
skupiający pasjonatów historii  
i miłośników regionu”. Ekomu-
zeum to pomysł Stowarzyszenia 
„Lepsze jutro twórzmy dziś”, 
które na realizację otrzymało 
dofinansowanie z sejmiku wo-
jewódzkiego w kwocie 4 tys. 
218 zł. Projekt skierowany jest 
do młodzieży w wieku 13-30 
lat. Program przewiduje m.in. 
udział w spotkaniach z history-
kami, gromadzenie przedmiotów 
pamięci, fotografii, albumów, 
pocztówek, związanych z historią 
regionu, z ważnymi, ciekawymi 
osobliwościami, z wydarzeniami, 
które niegdyś miały tu miejsce.

(mb)
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Gorycz  
i miód

Zbliżają się wybory 
samorządowe. Jak zawsze przy 
takich okazjach, nie obędzie się 
zapewne bez tzw. czarnego PR. 
Kandydaci, którzy nie za bar-
dzo mogą pochwalić się swoimi 
osiągnięciami – ponieważ ich 
po prostu nie mają – będę stara-
li się zdobyć głosy wyborców, 
wypowiadając n iepochleb -
ne, mówiąc oględnie, opinie  
o  swoich  p r z e c iw n i k a ch . 
Niestety takie dest ruktyw-
ne zachowania – podsycają,  
a nawet wzbudzają niechęć 
jednych ludzi do d r ugich- 
wpływają niekorzystnie na 
życie społeczne. Nie dajmy się 
zatem zwariować.

Dla zdegustowanych 
poczynaniami niektórych pseu-
dopol it yków mamy coś na 
osłodę: w najbliższą niedzielę  
w Przemkowie odbędzie się 
kolejne Święto Miodu i Wina, 
które serdecznie wszystkim 
polecam.

Małgorzata  
Somerfeld-Lasko 
redaktor naczelny
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Po zbiórce wielkich gabarytów.

Duże i niepotrzebne
– Czwarta 
zbiórka, 
którą prze-
prowadziliś-
my po wej-
ściu w życie 
nowych 
przepisów 

pokazała, że mieszkańcy 
powoli przyzwyczajają się do 
takiej formy zbiórki odpadów 
o dużych albo nietypowych 
rozmiarach.  
– Arkadiusz Bloch 
dyrektor działu gospodarki 
odpadami w ZGZM.

Choć ostatnia zbiórka miała miejsce niespełna kilka miesięcy 
temu, okazuje się, ze w domach wciąż mamy  

mnóstwo niepotrzebnych rzeczy.

niczych, choć trzeba odnotować, 
że takich przypadków było mniej 
niż podczas wiosennej akcji.  
W sumie wyrzucono aż 16,79 ton 
różnego rodzaju opon, najwięcej 
w gminie Gaworzyce (5,38 ton), 
Przemków (2,73), Chocianów 
(2,64) i Jerzmanowa (2,2).

„Zmorą” firmy wywozo-
wej w dalszym ciągu są odpady 

remontowe i budowlane. Przypo-
mnijmy więc, że są to odpady nie-
bezpieczne, które należy składo-
wać w oddzielnych pojemnikach, 
kontenerach (można je zamówić 
w Biurze Obsługi Klienta jako 
usługę dodatkową, lub bezpłatnie 
przywieźć do zastępczego Cen-
tralnego PSZOK-u.).

(mb)

Co nowego w naszym systemie GO?

Więcej pojemników, mniej boksów

W tym miejscu przy ul. Skalników bosku już nie ma, wkrótce 
zastąpi go estetyczny  półpodziemny PSZOK – powiedział 

zadowolony z efektów swoich interwencji radny Marek Staroń

Prace nad rozbudową 
i polepszeniem systemu gospo-
darowania odpadami na terenie 
ZGZM nie ustają. Obok najważ-
niejszej inwestycji, jaką jest budo-
wa Centralnego PSZOK-u, trwają 
mniejsze, choć dla mieszkańców 

równie ważne, przedsięwzięcia. 
W najbliższym czasie 

Związek m.in. kupi pojemniki 
do segregacji odpadów, by po-
większyć już istniejące Osiedlowe 
Punkty albo wyposażyć nowo 
budowane PSZOK-i. Przy ul. 

Skalników w Polkowicach po-
jawią się cztery punkty półpod-
ziemne, które zastąpią stojące 
obecnie kontenery.. 

Realizacji doczekają się 
także prośby polkowiczan, któ-
rzy nie chcą oglądać na swoim 
podwórku bałaganu w boksach 
śmietnikowych – powiedział 
radny Marek Staroń, który moc-
no zabiegał o zmiany. Na Hubala 
i Legnickiej gmina boksy wybu-
rzy lub zagospodaruje w inny 
sposób, a Związek wybuduje 
podziemne Punkty. 

ZGZM wkrótce roz-
strzygnie także przetarg na usłu-
gi, związane z utrzymaniem 
czystości i higieny w Osiedlo-
wych PSZOK-ach, czyli na my-
cie i wypompowanie odcieków  
z pojemników.

(mb)
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Na placu budowy Centralnego PSZOK-u.

Już bliżej końca
Niecałe dwa miesiące pozostało budowniczym Centralnego 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych do zakoń-
czenia robót. 

– Podpisując umowę z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie tej inwestycji, 
zobowiązaliśmy się, że będzie to obiekt wzorcowy w skali całego 
kraju – przypomniał szef ZGZM Emilian Stańczyszyn. – I myślę, że 
nie zawiedziemy. Oczywiście końcowy efekt zobaczymy wówczas, 
gdy nasz Centralny PSZOK zostanie odpowiednio wyposażony, 
gdy pojawią się kontenery, maszyny i cały system informacyjny dla 
użytkowników.

Dodajmy, że z NFOŚiGW Związek finalizuje w tej chwili 
umowę w sprawie finansowania również budowy Oddziału Centralne-
go PSZOK-u w Chocianowie. Dotacja ma wynieść ponad 2 mln zł.

(mb)

Na drogach wewnątrz obiektu trwa już  
układanie nawierzchni z betonowej kostki.

Walec pracuje nad utwardzeniem przyszłego placu  
na odpady zielone.

W budynku socjalno-biurowym wstawiono już okna, rozpoczy-
na się wylewane posadzek i prace na zewnętrznej elewacji. 

Wiaty magazynowo-garażowe, widoczne w głębi, zabezpieczono 
blaszanym dachem i ścianami.

Zakończyła się druga 
w tym roku zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych. Przez dwa 
tygodnie samochody konsor-
cjum objeżdżały osiem naszych 
gmin i zbierały to, co wystawiono 
przy Osiedlowych PSZOK-ach. 
Bilans: 66 kursów i 202,06 ton 
odpadów.

Pod względem ilości, 
najwięcej nietypowych odpa-
dów zebrano na terenie gmi-
ny Polkowice – ponad 70 ton.  
Z pozostałych gmin wywiezio-
no: 27,70 ton – z Chocianowa,  
21,86 – z Gaworzyc, 20,80 – z Grę-
bocic, 18,64 – z Jerzmanowej, 17,76  
– z Radwanic, 14,90 – z Przem-
kowa i 2,72 – z Pęcławia.

W gminach wiejskich 
wciąż powszechne jest pozby-
wanie się przy okazji zbiórki 
zużytych opon z pojazdów rol-
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System gospodarowania 
odpadami na terenie ZGZM jest 
wzorowany na rozwiązaniach 
skandynawskich, uważanych za 
najlepsze na świecie – pisaliśmy 
o tym wielokrotnie. Dziś możemy 
pokazać przykład takiego roz-
wiązania: na zaproszenie naszych 
partnerów z firmy Conbio AB 
gościliśmy w kilku szwedzkich 
gminach i zobaczyliśmy, jak 
działają tamtejsze Centralne 

PSZOK-i. Cóż, mamy z kogo brać 
przykład…

– Odwiedziłyśmy dwie 
gminy, podobne pod względem 
liczby mieszkańców do Polko-
wic i Chocianowa, a także – dla 
porównania – stolicę regionu, 
blisko półmilionowy Göteborg 
– powiedziała Dagmara Dobroć-
Śnioszek, inspektor ds. gospodar-
ki odpadami, która w Związku 
odpowiada za inwestycje.

Sz wed zk ie PSZOK-i 
Centralne pełnią dwojaką rolę: 
są miejscem do składowania 
odpadów komunalnych, a za-
razem centrum ich ponownego 
wykorzystania. Dba się o to, żeby 
wyrzucone przedmioty przywró-
cić do użytku, na różne sposoby.

W Lilla Edet przyjmo-
wane są m.in. odpady EE, niebez-
pieczne, budowlane i wielkogaba-
rytowe. Mieszkańcy (wyłącznie 

Z wizytą u naszych partnerów za Bałtykiem.

Śmieci po szwedzku

osoby prywatne) mogą bezpłat-
nie wjechać do PSZOK-u 6 razy  
w roku, za kolejne muszą już za-
płacić równowartość ok. 100 zł. 
Punkt jest czynny od poniedział-
ku do czwartku w godz. 13.00-
18.00 i w soboty od 8.00 do 14.00. 
Meble, ubrania, naczynia i książki 
nadające się do użytku mieszkań-
cy mogą też oddawać w sklepie 
typu second hand, prowadzonego 
przez organizację charytatywną. 
Ten Centralny PSZOK obsługuje 
gminę populacją zbliżoną do 
Chocianowa, ale – drobnostka! 
– na obszarze ponad 317 km kw. 
(Chocianów ma… 7,31 km kw.).

W  g m i n i e  N ä s s j ö  
(30 tys. mieszkańców, 934 km 
kw.) Centralny PSZOK przyjmuje 
aż 25 frakcji odpadów. Korzysta-
nie z obiektu, będącego gminną 
jednostką budżetową, jest darmo-
we (ujęte w opłacie za śmieci). Tuż 
po wjeździe samochody kieruje 
się do punktu przyjęć odpadów 
niebezpiecznych – zwraca się tym 
samym uwagę mieszkańców na 
konieczność wysortowywania tej 
frakcji, niezależnie od obowiązu-
jącej segregacji śmieci. W każdą 
sobotę organizacje charytatywne 
mogą wybrać przedmioty do po-
nownego wykorzystania.

Jak się okazuje, funkcjo-
nowanie PSZOK-u Centralnego 
w średniej wielkości gminie 
nie różni się wiele od podobne-
go punktu w wielkim mieście.  
W Göteborgu, z uwagi na liczbę 
mieszkańców, działa oczywiście 
kilka tego typu obiektów. 

– My odwiedzi l iśmy 
Kretsloppsparken Alelyckan, 
który od innych wyróżnia ol-
brzymia infrastruktura związana  
z recyklingiem – powiedziała Dag-
mara Dobroć-Śnioszek. – Dowie-
dzieliśmy się, że w ubiegłym roku  
w tym PSZOK-u zebrano 7467 
ton odpadów wielkogabaryto-

wych i 55 ton niebezpiecznych. 
Do ponownego wykorzystania 
przekazano aż blisko 400 ton.

Pracownicy PSZOK-u 
przekazują rzeczy do trzech 
jednostek. Ubrania, meble tapi-
cerowane, naczynia i książki tra-
fiają do second handu – tu akurat 
prowadzonego przez kościelną 
organizację charytatywną. Orga-
nizacja wnosi jednak do Punktu 
roczną opłatę. Druga ścieżka re-
cyklingu prowadzi do Returhuset 
– budżetowej jednostki komu-
nalnej – miejsca, gdzie… osoby 
przysposabiane do pracy zajmują 
się naprawą rowerów. Trzecie 

miejsce to Ǻterbrucket (również 
jednostka gminy) – z warsztatem 
napraw oraz punktem sprzedaży 
przedmiotów nadających się do 
ponownego wykorzystania.

Wisienką na torcie moż-
na by nazwać wizytę delegacji 
ZGZM w biogazowi w Väners-
borgu. Zakład jest usytuowa-
ny ok. 300 m od najbliższego 
domu oraz centrum handlowego,  
a wyprodukowane tu paliwo 
wystarcza rocznie 300-400 sa-
mochodom, w tym 50 miejskim 
autobusom.

Mirosława Bożyńska

Zadaszony obiekt w Lilla Edet.

Przyjazd do PSZOK-u Alelyckan w Göteborgu mieszkańcy rozpoczynają od punktu sortowania.  
W lewej części wiaty zostawia się odpady niebezpieczne, w prawej te do ponownego wykorzystania.

Wizytę w Punkcie w Göteborgu można zakończyć w kawiarni, 
połączonej z second handem. I po raz kolejny podziwiać, dla ilu 

wyrzuconych przedmiotów znalazło się tu miejsce.

Wszystkie te przywrócone  
do użytku rowery pochodzą  

z recyklingu.
„Odpadowy” sklep  

w Göteborgu. 

Plac „zrzutu” odpadów w PSZOK-u w Nässjö.
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Polkowickie Rady Osiedlowe

Zaangażowanie, z jakim 
kolejne osiedla organizowały 
spotkania integracyjne dla miesz-
kańców, jest godne podziwu. 

– Nie wyobrażałam so-
bie, że taka impreza wymaga aż 
tak wiele pracy, chociaż przygoto-
wania zaczęliśmy już w czerwcu 
– przyznała Mariola Perz z os. 

Krupińskiego. Trud był wart 
zachodu, gdy widziało się twa-
rze zadowolonych uczestników 
pikników. – Ludzie zamykali się 
w domach, a przecież nie trzeba 
daleko chodzić, żeby miło spędzić 
czas – zauważył radny Andrzej 
Kot, a zastępca burmistrza Pol-
kowic Stanisława Bocian dodała: 

– Ludziom chyba brakowało 
takich spotkań. Gospodarze pik-
ników mówili, że sami cały czas, 
także obserwując festyny na in-
nych osiedlach, uczą się, jak takie 
imprezy organizować. Możemy 
więc sobie wyobrazić, co to się 
będzie działo za rok!

(mb) 

Przez cały miesiąc w Polkowicach odbywały się integracyjne festyny rad osiedlowych.  

Piknikowe miasto

„Ciasny, ale własny” piknik, zorganizowany w przestrzeni 
między blokami osiedla Centrum gospodarze mogą uznać za 

duży sukces. I prawdziwie integracyjny: w roli klauna, jako 
jednej z atrakcji spotkania, wystąpił bowiem jeden z mieszkań-

ców tego osiedla. Można też było podziwiać pokaz sztuk walk 
młodych zawodników miejscowego klubu sportowego, wystawę 

militariów, a całości dopełniła zabawa taneczna do wieczora.

Mieszkańcy Polkowic Dolnych bawili się na terenach zielonych przy ul. Borówkowej.  
Największą atrakcją pikniku była chyba podróż kulą… po wodzie,  

choć kolejka nie malała także przy stoisku z watą cukrową.

Dorośli mierzyli ciśnienie, korzystali z bezpłatnych konsultacji 
medycznych i smakowali grochówkę lub chleb ze smalcem,  
a dzieci świetnie bawiły się, „zaliczając” kolejno malowanie 

twarzy, dmuchańce i przejażdżki nietypowymi środkami  
lokomocji. To piątkowe popołudnie na osiedlu Krupińskiego 

minęło nie wiadomo kiedy…

Rada Osiedla Hubala zadbała o to, żeby piknik był nie tylko 
rozrywkowy ale również edukacyjny. Na stoisku biblioteki 

można było kupić książkę za złotówkę, świetlica środowiskowa 
chwaliła się pracami swoich podopiecznych, na trawniku 

oferowano grę w nietypowe warcaby, a przy okazji  
dzięki gimnazjalistom – co godne podkreślenia  

– można było dowiedzieć się, kim był patron tego osiedla. 
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ZGZM w gościnie u mieszkańców miasta i gminy Polkowice.

Pytaliśmy o odpady
Sposób, w jaki staraliśmy się przybliżyć tajniki gospodarowania odpadami na naszym terenie, 

chyba przypadł do gustu mieszkańcom. Nawet, jeśli wylosowane pytanie było trudne – bo i takie tra-
fiało się w losowaniu. Najwięcej problemów, jak się okazało, sprawiało wyjaśnianie skrótowców: RIPOK 
(Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych, czyli składowisko po nowemu) i PSZOK 
(Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych), a dorośli czasem „odpadali” przy podchwytli-
wych pytaniach o to, gdzie wyrzucić zniszczone buty lub czy gumowa (!) rękawica może trafić do żółtego 
pojemnika na plastik. Nasi goście zadawali nam, zresztą, podobne pytania również poza konkursem, 
przypominamy więc, że na stronie internetowej www.zgzm.pl znajduje się alfabetyczny spis odpadów,  
a w nim wskazówki, gdzie co należy wyrzucić zgodnie z nowymi przepisami. Spis ten publikujemy rów-
nież w odcinkach w „Jedności”.

(mb)

Pomysł na zabawę  
i edukację
krótka rozmowa  
z Emilianem Stańczyszynem

W piknikach, które od 1 sierpnia odbywały się w różnych 
miejscach Polkowic uczestniczył pan w podwójnej roli: 
jako przewodniczący Rady Miejskiej i szef Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego. Proszę podzielić się wrażeniami 
z tych spotkań.
Najpierw dodam, że uczestniczyłem w nich również jako 

mieszkaniec naszego miasta, który – jak inni polkowiczanie – miał 
możliwość spotkać sąsiadów czy dawno niewidzianych znajomych. 
Przy okazji, oczywiście, słuchałem opinii na temat nowego „pomy-
słu” samorządowców, jakim są rady osiedlowe.

Niektórzy twierdzili, że to wymysł, a nie pomysł…
I bardzo się mylili – wystarczyło zobaczyć, jaki efekt przy-

niosła praca rad osiedlowych! Takich pikników nie zastąpi żadna 
impreza w ośrodku kultury. Zresztą, na festynach nie zabrakło 
ani rozrywek kulturalnych, ani sportowych, nie mówiąc o ofercie 
naszych organizacji pozarządowych.

Z ofertą wyszedł również kierowany przez pana Związek 
Gmin?
Uznaliśmy, że to doskonała okazja, aby „pokazać się” miesz-

kańcom z nieco innej strony. Zaproponowaliśmy zabawę edukacyj-
ną, której tematem, oczywiście, był nowy system gospodarowania 
odpadami. Widziałem, że nasze konkursy cieszyły się zainteresowa-
niem  dzieci i młodzieży, a myślę że i niejeden dorosły dowiedział się  
o odpadach czegoś nowego.

Rozmawiała
Małgorzata Somerfeld - Lasko 

Co oznacza skrótowiec „PSZOK”? Gdzie można wyrzucić 
zardzewiałą łyżkę? – to tylko dwa z ponad stu pytań, jakie 

przygotowaliśmy dla uczestników naszego odpadowego konkursu. 
W Komornikach, podczas Święta Wsi, najszybciej opustoszała pula 

nagród, którą przeznaczyliśmy dla dorosłych uczestników.

Starsi pomagali młodszym 
uporać się z zadaniem, ale 
często bywało odwrotnie…

„Odpadowe” pytania nie tylko nie odstręczały chętnych, ale wręcz witano nas pytaniem: „Czy będą 
wiaderka? Były. Chętnie skorzystaliśmy z zaproszenia do udziału w spotkaniach z mieszkańcami. 

Kto nie znał odpowiedzi, mógł jej poszukać w ulotkach i broszurach, 
które wydał ZGZM. Z takiej możliwości korzystało wiele osób – 

warto było chwilę potrudzić się czytaniem, by zasłużyć na czekającą 
nagrodę.

W naszym namiocie był też kącik dla amatorów zadań rysunkowych.
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Polkowice
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– Witam wszystkich serdecznie, bawcie się, bo to czas waszego święta – mówił ze sceny burmistrz Polko-
wic Wiesław Wabik. Wszyscy wzięli sobie te słowa do serca, bo zabawa rzeczywiście była przednia.

Komorniki świętowały, aż miło

Drużyna Domu Pobytu Dziennego „Cicha Przystań” w Głogowie wygrała tegoroczną 
Senioriadę. Wyniki miały jednak znaczenie drugorzędne, bo chodziło przede wszyst-
kim o wspaniałą zabawę. Ten cel tradycyjnie udało się osiągnąć.

Seniorada po raz ósmy

a dziś jeszcze wygraliśmy. Hurrr-
ra – zaintonowali zwycięzcy.

Na zakończenie wszyscy 
uczestnicy zrobili sobie pamiąt-
kowe zdjęcie.

Polkowicka Senioriada 
rozpoczyna Polkowicki Mie-

siąc Osób Niepełnosprawnych.  
W najbliższym czasie w gminie 
będzie się odbywało wiele różno-
rodnych wydarzeń związanych  
z osobami niepełnosprawnymi.

Konrad Kaptur

Na drugim miejscu upla-
sowali się seniorzy z Polkowi-
ckiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, a miejsce trzecie przy-
padło w udziale Domowi Pobytu 
Dziennego z Lubina.

Uczestnicy Senioriady 
sprawdzali się w konkurencjach 
wymagających sprawności oraz 
twórczej inwencji. Musieli mię-
dzy innymi przygotować lata-
wiec, a także podczas prezento-
wania go wykazać się talentami 
oratorsko-poetyckimi. Było także 
rzucanie do celu i kilka innych 
interesujących konkurencji.

Senioriada tradycyjnie 
połączona jest z Polkowickim 
Dniem Osób Niepełnospraw-
nych. W tym roku impreza po 
raz pierwszy odbyła się bez jej 
pomysłodawcy, wieloletniego 
prezesa Polkowickiego Związku 
Inwalidów Narządu Ruchu. Za-
nim rozpoczęto zabawę uczczono 
pamięć pana Stefana Topolskiego 
chwilą ciszy.

– Wciąż nie mogę się 
pogodzić z tym, ze pana Stefa-
na nie ma między nami. To był 
wspaniały, ciepły człowiek, który 
pełnił rolę ojca wszystkich osób 

niepełnosprawnych w naszej 
gminie. Zawsze będziemy o nim 
pamiętali – mówi nam burmistrz 
Polkowic Wiesław Wabik.

Zanim uczestnicy Senio-
riady przybyli na obiekty spor-
towe, przy Zespole Szkół odbyła 
się Msza Święta. Po zakończeniu 
zmagań przyszła pora na wręcze-
nie nagród. Zwycięzcy nie kryli 
wielkiej radości.

– Jesteśmy przeszczę-
śliwi. Polkowicka Senioriada 
zawsze jest na najwyższym po-
ziomie, przyjeżdżamy tutaj od 
wielu lat i świetnie się bawimy,  

Na zakończenie wszyscy seniorzy  
zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie.
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Przemarsz barwnego korowodu rozpoczął obchody Święta Wsi i Sołtysów.

Tegoroczna edycja Świę-
ta Wsi i Sołtysa była trzecią.  
Tę tradycję zapoczątkowano  
w 2012 roku w Suchej Gór-
nej, przed rokiem bawiono się  
w Nowej Wsi Lubińskiej. Wy-
soka frekwencja, bogata oferta 
oraz wielkie zaangażowanie 

organizatorów to tylko część 
argumentów potwierdzających, 
jak bardzo potrzebne są tego typu 
wydarzenia.

– Przygotowałyśmy na 
okazję dzisiejszego święta natu-
ralne wiejskie specjały, chleby 
na zakwasie, swojskie wędliny, 

kiszone ogórki. Wszystko pysz-
ne i zdrowe – proszę spróbować 
– mówiły panie na jednym ze 
stoisk. Spróbowałem i nie żało-
wałem, a poprosiłem o jeszcze. 
Rzeczywiście, takich rarytasów 
w sklepach nie uświadczysz.  
A w Komornikach można było 

kosztować dowoli, bo każda 
wioska wchodząca w skład na-
szej gminy przygotowała coś 
pysznego.

– Mieszkańcy wiosek  
z terenu naszej gminy są wspa-
niali, chętni do pracy, pełni 
świetnych pomysłów, pracowici. 
Takiej atmosfery jak podczas 
dzisiejszego święta wypada sobie 
życzyć zawsze – przyznaje Beata 
Betka, radna rady powiatu, przez 
lata mieszkanka Komornik.

Oficjalnym otwarciem 
niedzielnej imprezy był prze-
marsz barwnego korowodu,  
w którym znaleźli się przedsta-
wiciele lokalnych władz, a także 
odziani w ludowe stroje miesz-
kańcy obszarów wiejskich naszej 
gminy. Następnie przedstawiono 
tych, którzy zaangażowali się  
w przygotowanie tego wydarze-
nia. Samorządowcy przywitali 
wszystkich przybyłych i życzyli 
im udanej zabawy.

Podkreślali ogrom pracy 
wykonanej otganizatorów, którzy 
przygotowali niedzielne Święto 
Wsi i Sołtysa. 

Tegoroczne święto zo-
stało przygotowane z wielkim 
rozmachem. Występy artystycz-
ne stanowiły tylko nieznaczny 
wycinek atrakcji. W specjal-
nych namiotach każda z wio-
sek prezentowała swoje wyro-
by rękodzielnicze oraz ludowe 

przysmaki. Smakosze mogli nie 
tylko kosztować pyszności kuli-
narnych, ale także raczyć się na-
lewkami i innymi rarytasami.

Poza tym można było 
pograć w pi łkę nożną wraz  
z zawodnikami Klubu Sportowe-
go Polkowice, spróbować swoich 
sił na rowerze, przyjrzeć się poka-
zowi kickboksingu w wykonaniu 
mistrzów z polkowickiej Armii 
czy też dowiedzieć się od instruk-
torów, jak poprawnie uprawiać 
nordic walking. Nie zabrakło 
oczywiście licznych atrakcji 
dla najmłodszych. Dmuchańce, 
wata cukrowa, jazda na kucyku 
czy też zabawy z chodzącymi na 
szczudłach. Do tego wszystkiego 
muzyka. Świetna zabawa trwała 
długo, a bawiono się tak, jak tylko 
na wsi potrafią.

Gdy przed dwoma laty 
grupa radnych z terenów wiej-
skich wpadła na pomysł, by wraz 
z Wiejskim Ośrodkiem Kultury 
organizować Święto Wsi i Sołtysa 
nie było wiadomo, czy impreza 
wypali. Dziś, po trzeciej edycji, 
nikt nie ma wątpliwości, że był 
to bardzo dobry pomysł.

Konrad Kaptur
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Jedna z atrakcji: seans w grocie solnej.
Osobny pas ruchu dla skręcających z głównej drogi w tym miejscu  

na pewno przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa kierowców.

Jerzmanowa
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Wójt gminy Jerzmanowa zaprasza na koncert zespołu

 „TRZY DNI PÓŹNIEJ”
3 października 2014 r. o godz. 18.00

w Wiejskim Domu Kultury w Kurowicach.

Gmina Jerzmanowa  zakwalifikowała się  
do programu „Umiem pływać”.

Dodatkowe lekcje za darmo
Przez trzy pierwsze miesiące tego roku szkolnego uczniowie 

klas trzecich szkół podstawowych z terenu gminy będą mieć 20 godzin 
dodatkowych lekcji na basenie. Gmina została bowiem beneficjentem 
ogólnopolskiego projektu powszechnej nauki pływania pn. „Umiem 
pływać”. Wojewódzkim koordynatorem tego projektu jest Dolno-
śląska Federacja Sportu – ona też przygotowała wspólnie z gminą  
i instruktorami program zajęć.

– Nie oznacza to, że gmina rezygnuje z zajęć, które wpisują 
się w nasz własny projekt nauki pływania, z powodzeniem realizo-
wany od trzech lat – zauważył wójt Lesław Golba – Już od 8 września 
organizujemy stałe lekcje pływania dla uczniów klas I-VI. 

W tych lekcjach biorą udział uczniowie, których rodzice 
wyrazili zgodę na takie dodatkowe zajęcia. A trzeba podkreślić,  
że ich decyzja nie wiąże się z dużymi kosztami. Gmina finansuje 
dowóz, wstęp na basen, opiekę instruktorską oraz opiekę nauczycieli 
w czasie pobytu na basenie. 

(mb)

Koncert będzie szcze-
gólnym wydarzeniem, ponieważ 
na scenie zagoszczą trzy żeńskie 
głosy: Joanna Piwowar-Anto-
siewicz, Marta Piwowar (obie 
związane z gminą Jerzmanowa) 
oraz Marta Groffik-Perchel. 

Zespół „Trzy Dni Póź-
niej” powstał w 2000 r. i na 
swoim koncie ma dwie płyty oraz 
ponad 800 koncertów i spektakli 
w kraju i za granicą. W Kurowi-
cach zespół zaprezentuje trzecią 
płytę, zatytułowaną „Pokój jej 
cieniom”. Jak mówią same wo-
kalistki, jest to zbiór własnych  
i zebranych impresji muzycz-
nych, które dedykują przede 
wszystkim swoim babciom: – Ich 
niełatwe losy nauczyły nas jak ze 
spokojem wypatrywać światła.

Wstęp na koncert w Ku-
rowicach jest bezpłatny.

Bezpieczniej na drodze wojewódzkiej.

Lewoskręty  
i przejścia

– Bez udzia-
łu gminy 
nie byłoby 
to możliwe, 
a przynaj-
mniej nie 
w takim 
zakresie. 
Inwestycję 

w połowie współfinanso-
waliśmy z pieniędzy gminy, 
ale dzięki temu mamy nowe 
chodniki i aktywne przejścia 
dla pieszych  
– wójt Lesław Golba.

ty, czyli osobne pasy ruchu. Są też 
aktywne przejścia dla pieszych.

Groźne sytuacje na tej 
drodze były tematem niejednego 
doniesienia prasowego. 329 na 
odcinku łączącym stolicę gminy 
z Głogowem z jakichś powo-
dów kusiła kierowców do przy-
ciśnięcia pedału gazu. Kolizje  
i wypadki, nierzadko tragiczne  
w skutkach, zdarzały się tu bar-
dzo często. Niebezpiecznie czuli 
się też sami kierowcy – zwłasz-

cza mieszkańcy gminy, jadący 
do Smardzowa czy Jaczowa, 
toteż zmniejszenie zagrożeń na 
drodze było jednym z prioryte-
towych działań wójta Lesława 
Golby. Zwłaszcza w rozmowach 
z dyrekcją Dolnośląskiej Służby 
Dróg i Kolei we Wrocławiu. 
Dziś możemy poinformować, że 
starania szefa gminy przyniosły 
pozytywny rezultat.

(mb)
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Pierwszy turnus już za nimi.

Wyjazd po zdrowie

Uczestnicy zielonej szkoły w Świeradowie.

Do domów powróciła 
pierwsza grupa uczniów Szkoły 
Podstawowej w Jerzmanowej, 
którzy uczestniczyli w eduka-
cyjno-zdrowotnym turnusie w 
Świeradowie-Zdroju. Wyjazd 
sfinansowała Fundacja Polska 
Miedź.

Dwutygodniowy pobyt 
obfitował w wiele atrakcji. Dzie-
ci korzystały z oferty hotelu: 
aquaparku, zjeżdżalni wodnych, 
basenów solankowych, sal spor-
towych, leczniczych grot sol-
nych i… dobrej kuchni. Pogoda 
umożliwiła też organizację gier 
i zabaw w terenie, wycieczek po 

okolicy i zwiedzania zabytków 
oraz innych ciekawych miejsc w 
regionie. 

Realizowany w ten spo-
sób projekt nosi nazwę „Na 
zdrowie – góry!”. Fundacja na 
organizację zielonych szkół dla 
jerzmanowskich uczniów wy-
dała 150 tys. złotych. Finansowo 
dołożyła się do projektu również 
gmina, opłacając opiekę nauczy-
cielską. A do Świeradowa poje-
chała już kolejna grupa. Łącznie 
w obu wyjazdach weźmie udział 
96 uczniów.

(mb)
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Starania i zabiegi wójta 
gminy, by na drodze nr 329 
zminimalizować zagrożenia 
dla użytkowników przyniosły 
efekty: na wysokości Jaczowa  
i Smardzowa powstały lewoskrę-
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Mieszkańcy gminy podziękowali za chleb.

Dożynki pod parasolem

Kolejna tegoroczna inwestycja dobiegła końca.

Po kostce, a… gładko.

Do Radwanic kino wraca.

Znów zaparkowali!
W radwanickim parku po raz drugi odbył się piknik filmowo-

historyczny pn. „PARKujemy – plenerowe kino rodzinne”. Wzdłuż 
alejek wystawiono galerię zdjęć, przedstawiających archiwalne fo-
tografie gminy z ostatnich stu lat, była też loteria, konkurs „Idź na 
całość” i „Familiada” (wygrana przez Klub Seniora) oraz specjalnie 
przygotowana strefa dziecka z licznymi atrakcjami dla najmłodszych. 
W tym roku piknik połączono z dniem dawcy szpiku, który przepro-
wadziła głogowska Drużyna Szpiku. 

Publiczności, która wraz z mijającym deszczem coraz licz-
niej zapełniała amfiteatr, zaproponowano obejrzenie dwóch filmów: 
animowanego i komedii fabularnej. Ponieważ frekwencja podczas se-
ansów była dwukrotnie większa niż w poprzednich edycjach, organi-
zatorzy imprezy ze Stowarzyszenia Aktywistów Społecznej Integracji 
„Bez Balastu” poczuli się niemal w obowiązku kontynuować pomysł. 
We wrześniu ruszył projekt pt. „LATAjące kino”, dzięki któremu  
w ciągu najbliższych miesięcy z darmowych projekcji w salach wiej-
skich będą mogli skorzystać wszyscy chętni mieszkańcy gminy.

(mb)

Warsztat Terapii Zajęciowej w Polkowicach.

Rehabilitacja na 
głębokiej wodzie
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Kolejny raz uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej  
w Polkowicach udowodnili, że niepełnosprawność w żadnym 
wypadku nie wyklucza ich z aktywnych form spędzania wolnego 
czasu. Po spektakularnych obozach przetrwania na poligonie, raj-
dach rowerowych czy pieszych wspinaczkach na koronne szczyty, 
przyszedł czas na zmierzenie się z żywiołem wody. Podczas pobytu 
na jednym z suwalskich jezior, każdy niepełnosprawny uczestnik, 
przy wsparciu wykwalifikowanych instruktorów oraz terapeutów, 
po wcześniejszym przeszkoleniu, podjął wezwanie i wypłynął na 
głęboką wodę. - Podczas rejsów trzymasztowymi żaglówkami oraz 
szalupami uczestnicy poza przełamywaniem barier, które stanowią 
kluczowy element każdej terapii, poznali również, czym tak na-
prawdę jest współpraca i gotowość do niezawodnego wypełniania 
powierzonych zadań – powiedziała kierownik WTZ Edyta Pędzisz. 
– Wspólne rozwieszanie i naprężanie żagli, równe wiosłowanie, czy 
też posługiwanie się sterem i współgranie z wciąż zmieniającym 
się wiatrem i prądami wodnymi, pozwoliły uzmysłowić naszym 
uczestnikom, jak ważnym elementem jest synchronizowanie się 
podczas pracy zespołowej.

(red) 

Aktywiści nie rezygnują z marzeń o odbudowie 
 dawnego kina „Kujawiak” w Radwanicach.

W tym roku zaszczytną 
funkcję starostów dożynek peł-
nili sołtys Sieroszowic Urszula 
Dąbrowska oraz rolnik z Lipina 
Tomasz Walacik. Uroczystości 
dożynkowe rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele pw. Niepoka-
lanego Serca Najświętszej Marii 
Panny, celebrowaną przez pro-
boszcza parafii Łagoszów Wielki, 
ks. Dariusza Siudę.

Po mszy dziękczynnej 
przyszedł czas na korowód. Jako 
pierwsi spod kościoła na swych 
motorach wyruszyli motocykli-
ści, następnie – w zabytkowym 
samochodzie – wójt gminy Sa-
bina Zawis wraz ze starostami, a 
tuż za nimi jeźdźcy na koniach z 

Jakubowa. W środku korowodu 
szła orkiestra górnicza, która 
prowadziła w stronę parku przy-
byłych gości, grupy wieńcowe, 
poczty sztandarowe i mieszkań-
ców gminy. 

Wśród gości, którzy 
świętowali tegoroczne plony w 
Radwanicach, byli m.in.: posłan-
ka Małgorzata Sekuła-Szmaj-
dzińska, wicestarosta Kamil 
Ciupak, radny powiatu polko-
wickiego Andrzej Sadowski, 
przewodniczący rady gminy 
Ryszard Niemasz, a także gminni 
samorządowcy, dyrektorzy szkół 
i instytucji z terenu gminy, poczty 
sztandarowe wszystkich drużyn 
OSP i górników, przedstawiciele 

lokalnych stowarzyszeń, a także 
rolnicy. 

Po przywitaniu i odśpie-
waniu „Roty” oraz hymnu naro-
dowego rozpoczęto ceremonię 
przekazania chleba. Upieczony z 
tegorocznej mąki bochen został 
uroczyście podzielony między 
uczestnikami dożynek.

Goście i mieszkańcy 
podziwiali wieńce dożynkowe. 
Przygotowało je dziewięć so-
łectw: Buczyna, Sieroszowice, 
Radwanice, Nowy Dwór, Strogo-
borzyce, Łagoszów Wielki, Lipin, 
Jakubów i Przesieczna. Komisja 
konkursowa zdecydowała, że na 
pierwsze miejsce i tytuł najpięk-
niejszego wieńca 2014 r. zasłuży-
ła praca mieszkańców Radwanic. 
Drugie miejsce ex aequo zajęły 
Buczyna i Sieroszowice, a trzecie 
Nowy Dwór.

Po głównych obchodach 
dożynkowych odbyła się część 
artystyczna, w której wzięły 
udział zespoły ludowe: „Swoja-
cy” z Radwanic, „Złote Łany”  
z Bożnowa oraz gwiazda wie-
czoru – „Zorba”. Dodajmy, że 
oprawę artystyczną podczas 
oficjalnych uroczystości przy-
gotowały dzieci z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego z Radwanic 
wraz z Zespołem „Swojacy”. Dla 
wszystkich mieszkańców przy-
gotowano również pyszną gro-
chówkę oraz pajdę ze smalcem  
i ogórkiem. Zabawa na dożyn-
kach była przednia – mimo 
deszczowej pogody.

Mirosława Bożyńska

Starościna dożynek Urszula Dąbrowska i wójt Sabina Zawis 
dzielą dożynkowy chleb.

Do użytku oddano 375 metrów drogi z Radwanic do Łagoszowa Wielkiego. Z trasy korzystają 
zarówno piesi jak i rowerzyści – teraz będą ją pokonywać w lepszych i bezpieczniejszych warunkach. 
Inwestycję zrealizowano z budżetu gminy, kosztowała 68 tys. 779 zł.

(mb)
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Dożynki Gminne 2014.

Wieńce w Wietszycach
Tegoroczne święto plonów w gminie Pęcław przeszło już do 

historii. Rozpoczął je tradycyjny korowód kapel, grup wieńcowych, 
starostów, przybyłych gości i mieszkańców ulicami Wietszyc. Uroczy-
stą mszą świętą – podczas której poświęcono zbiory – koncelebrował 
ks. Jacek Heyduk. W odśpiewaniu wieńców dożynkowych wzięło 
udział dziewięć sołectw, każde otrzymało też za starania nagrodę 
pieniężną w wysokości 500 zł oraz kosz słodyczy, ufundowany przez 
wójta Artura Jurkowskiego. Dożynkowi goście mogli podziwiać wy-
stępy zespołów „Pęcławianki”, „Przedmościanki”, „Kapeli Michały” 
oraz sekcji wokalnej „BISS”, a także potańczyć do szlagierów w wy-
konaniu grupy „Twister”. Catering dla mieszkańców i zaproszonych 
gości zapewniło Koło Gospodyń Wiejskich „Rosa” z Wietszyc.

(mb)

Wieniec przygotowany przez panie z koła gospodyń wiejskich 
„Rosa” z Wietszyc reprezentował gminę na dożynkach 

powiatowych. W konkursie na najładniejszy wieniec  
zdobył drugie miejsce. 
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Wręczono pierwsze w gminie stypendia za osiągnięcia i wyniki w nauce.

Szesnastu najlepszych

Całoroczna praca ucz-
niów szkół podstawowych, gim-
nazjum, szkół ponadgimnazjal-
nych doczekała się oficjalnego 
uznania: na mocy uchwały wójt 
przyznał najbardziej wyróżnia-
jącym się młodym mieszkańcom 
gminy stypendia naukowe.

Uroczyste wręczenie sty-
pendiów odbyło się 9 września 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Białołęce, uznanie władz sa-

morządowych podkreśliła na 
tym spotkaniu również oprawa 
artystyczna – występ uczniów z 
koła muzycznego, działającego 
przy tutejszej szkole. Wśród 
stypendystów znaleźli się także 
najlepsi studenci pierwszego roku 
z gminy Pęcław. 

Pierwsze stypendia za 
osiągnięcia i wyniki w nauce z rąk 
wójta Artura Jurkowskiego ode-
brali: Szymon Borek, Kinga Cy-

bulska, Jagoda Dziewienis, Pau-
lina Dziura, Anna Goń, Justyna 
Grell, Aleksandra Kazimierczak, 
Adrian Kazimierowicz, Dagmara 
Kloska, Paulina Kluska, Julia 
Krechowiecka, Natalia Krecho-
wiecka, Anna Machaj, Klaudia 
Małek, Patrycja Pietraszek oraz 
Paulina Sędzińska.

(mb)

Fotografia do kroniki: stypendyści gminy Pęcław z rodzicami  
i wójtem Arturem Jurkowskim (na zdjęciu pośrodku). 



	 Członkowie	 Jedności	 Powiatowej	
to	 osoby	 stąd,	 które	 rozumieją	
problemy	sąsiadów.	

	 Znacie	ich	–	nie	zawiedli		Waszego	
zaufania.	 To	 sołtysi,	 wójtowie,	
burmistrzowie,	 przewodniczący	
rad,	 starostowie	 powiatu.	 Swoim	
postępowaniem	 udowodnil i ,	
że	 można	 im	 zaufać.	 Chętnie	
w s p ó ł p r a c u j ą 	 z 	 	 l o k a l ny m i	
liderami.

	 DEKLARUJĄ	WSPÓŁPRACĘ	ZE	
WSZSYTKIMI	ŚRODOWISKAMI		
DLA		DOBRA	WSPÓLNEGO		
POWIATU.

Kandydaci	 „Jedności	 Powiatowej”	 do	 Rady	
Powiatu	 to	 osoby	 godne	 zaufania.	 Jesteśmy	
doświadczeni,	 bardzo	 dobrze	 przygotowani		
i	sprawdzeni	w	działaniu.	

Łączy	 Nas	 zaangażowanie	 i	 chęć	 wspólnego	
działania	 na	 rzecz	 rozwoju	 powiatu	 i	 jego	
mieszkańców.	 Tak	 wiele	 wspólnie	 zrobiliśmy	 dla	
naszej	„Małej	Ojczyzny”.

Warto	na	Nas	głosować.

	 Starosta	Polkowicki		
Marek	Tramś

KANDYDACI ”JEDNOŚCI POWIATOWEJ” TO BEZPARTYJNE 
OSOBY, NIESKRĘPOWANE  PARTYJNYMI  RYGORAMI  W  PODEJMOWANIU  
DECYZJI. GWARANTUJĄ RÓWNOMIERNY  ROZWÓJ NASZEGO POWIATU.

DRODZY WYBORCY

	 Chcemy	w	dalszym	ciągu	przy	
Państwa	wsparciu	zapewnić	naszym	
mieszkańcom:

	 życie	w	bezpiecznym	regionie

	 konkretną	pomoc		dla	najsłabszych	
–	niepełnosprawnych,	starszych,		
aby	godnie	mogli	żyć	w	powiecie	

	 podnoszenie	standardu	służby	
zdrowia,	a	w	szczególności	dostępu		
do	lekarzy	specjalistów

	 wysoki	poziom	edukacji	
ponadgimnazjalnej		
dostosowany	do	zmieniających	się	
potrzeb	rynku	pracy

DEKLARACJA WYBORCZA

Gmina
Gaworzyce

Gmina
Przemków

Gmina
Radwanice

Gmina
Grębocice

Gmina
Chocianów

Gmina
Polkowice

SZANOWNI PAŃSTWO

	 w	dalszym	ciągu	zabiegać	będziemy		
o	nowe	miejsca	pracy	dla	naszych	
mieszkańców

	 będziemy	wspierać	rozwój		dróg		
i	komunikacji	wewnętrznej		
w	powiecie.



1. Roman Zbigniew Kowalski
Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów w latach 1994 
– 1998 oraz w latach 2010 – 2014.  Wieloletni radny: Rady 
Miejskiej w Chocianowie, Radny Powiatu w Polkowicach, 
gdzie pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. 
Pełnił również funkcję Członka Zarządu Powiatu. Ponadto 
w latach 1994 – 1998 r. Radny Sejmiku Województwa 
Legnickiego, gdzie pełnił funkcję Przewodniczącego 
Komisji Gospodarczej.
Od 20 lat w swojej pracy zawodowej działa na rzecz i dla 
dobra mieszkańców Gminy Chocianów i Powiatu Polko-
wickiego. Jego wieloletnia działalność samorządowa 
potwierdza jego doświadczenie na rzecz lokalnej 
społeczności.

2. Adam Steć 
Mieszkaniec Chocianowa. Wieloletni były dyrektor 
Zespołu Szkół, a obecnie nauczyciel.  Mieszkańcom 
znany jako działacz społeczny, organizator wielu im-
prez sportowych, szczególnie dla dzieci i młodzieży. 
Jest aktywnym członkiem zarządu PZW Koła „Sazan” 
oraz wspiera rodzinne ogrody działkowe. Swoim  
doświadczeniem życiowym i zawodowym pragnie  
pomagać mieszkańcom Chocianowa. Zdrowy rozwój i 
edukacja młodzieży jest mu szczególnie bliska. W obec-
nej kadencji jest radnym powiatowym, członkiem komisji 
„Oświaty, zdrowia i działań społecznych” oraz komisji 
„Rozwoju gospodarczego i ochrony środowiska” . 

3. Halina Pluta
Absolwentka Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu 
oraz wielu studiów podyplomowych podnoszących 
kwalifikacje. Ostatnio ukończnone w 2013 r. w zakresie 
menadżer projektów edukacyjch i społecznych na Uni-
wersytecie Wrocławskim. Od 12 lat dyrektor Gimnazjum 
w Chocianowie. Autorka licznych inicjatyw i projektów, 
służących Gimnazjum i gminie Chocianów, w tym z 
udziałem środków unijnych. Od 2006 r. aktywnie pracuje 
w Radzie Powiatu Polkowickiego.

6. Jurand Kopalski 
Urodził się w 1948 r. w Legnicy. W 1956 r. razem ze swoim 
dziadkiem brał udział w manifestacji na placu Słowiańskim 
w Legnicy. Po zdaniu matury w 1966 r. podjął studia w 
Wyższej Szkole Oficerskiej w Toruniu. W 1970 r. wyszedł 
do cywila i rozpoczął pracę w KGHM w ZG Polkowice.  
W 1972 r. zorganizował strajk w ZG Polkowice, po którym 
był szykanowany i odszedł do ZG Rudna. W 1977 r. po 
kolejnych szykanach otworzył warsztat samochodowy, 
który prowadził do 1986 r., tj. do czasu wyjazdu za granicę. 
Do kraju wrócił dopiero po okrągłym stole w roku 1994. 
Otworzył własną firmę transportową. W 2008 przeszedł 
na emeryturę. 
Członek Rady Sołeckiej oraz założyciel i prezes Sto-
warzyszenia Szklary Dolne Kraina Nadziei. Udziela się 
czynnie w pracach na rzecz rozwoju regionu. 

8. Włodzimierz Jaworski 
61 lat, mieszkaniec Chocianowa od urodzenia. Absolwent 
Akademii Rolniczej we Wrocławiu oraz Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego (studia 
podyplomowe z samorządu terytorialnego i gospo-
darki lokalnej). Od 25 lat prowadzi własną działalność 
gospodarczą. Był w pionierskiej grupie tworzącej Sto-
warzyszenie Lokalna Grupa Działania „ Wrzosowa Kraina”, 
w której obecnie jest członkiem Rady.
Uwrażliwiony na sprawy społeczne i obywatelskie. Jako 
radny w szczególności chciałby się zająć: sprawami po-
mocy społecznej, wspieraniem rodziny, pomocą dla osób 
niepełnosprawnych (dostęp do rehabilitacji i pomocy fin-
ansowej), wspieraniem osób starszych (tworzenie miejsc 
dziennej opieki), promocją i ochroną zdrowia (godność 
pacjenta), sprawami rolnictwa i leśnictwa. 

5. Helena Kozińska
Związana z Chocianowem od 45 lat. Dyrektor szkoły 
z 18-letnim doświadczeniem na tym stanowisku. Z 
wykształcenia magister filologii polskiej, informatyk, 
kwalifikacje w zakresie zarządzania i doradcy metodyc-
znego. Konsekwentna w działaniu i z wizją  na osiągnięcie 
celu. Czego dowodem są: budowa szkoły od podstaw, 
remont i modernizacja w ostatnich trzech latach, pod-
niesienie jakości kształcenia. Z wizją na rozwój oświaty, 
kultury, zdrowia i sportu na wsi i w mieście. Zna dobrze 
potrzeby mieszkańców.

7. Alicja Jaszowska 
Z wykształcenia nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej  
i wychowania przedszkolnego. W zawodzie pracuje od 29 
lat. Od 3 lat pełni funkcję dyrektora Przedszkola Miejskiego 
w Chocianowie. W związku z wykonywanym zawodem, 
który jest jej pasją, bliskie są jej sprawy najmłodszych. 
Jako cel stawia sobie: inicjować i wspierać działania, które 
dają równe szanse rozwoju każdej gminie w powiecie 
w zakresie infrastruktury, ochrony zdrowia i środowiska, 
bezpieczeństwa obywateli, przedsiębiorczości i rolnictwa; 
zapewniać ciągły rozwój oświaty poprzez zapewnienie 
możliwości doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
dążyć do poprawy bazy lokalowej placówek, a także 
warunków kształcenia dzieci i młodzieży specjalnej troski; 
pozyskiwać i w pełni wykorzystywać środki finansowe z 
Unii Europejskiej. 

4. Stefan Trochanowski 
Ma 61 lat. Mieszkaniec i wieloletni sołtys wsi Parchów. 
Związany z KGHM „ZG” Polkowice-Sieroszowice, obec-
nie emeryt. Zapalony społecznik, aktywny i efektywny 
działacz oraz inicjator wielu przedsięwzięć realizowanych 
we wsi (współtwórca obiektu rekreacyjno-sportowego  
w Parchowie). Posiada szeroką wiedzę na temat 
współpracy z instytucjami samorządowymi oraz organ-
izacjami pozarządowymi. Otwarty na potrzeby i prob-
lemy innych ludzi. Cieszy się zaufaniem wśród lokalnej 
społeczności. Dobry organizator. 

KANDYDACI na RADNYCH  do Rady Powiatu w Polkowicach z GMINY CHOCIANÓW



2. Kornelia Dworczyńska 
Ur. w 1968 roku w Szprotawie. Z wykształcenia nauczyciel. 
Ukończyła studnia wyższe magisterskie na Akademii Wy-
chowania Fizycznego we Wrocławiu. Dodatkowo zdobyła 
kwalifikacje z zakresu: organizacji i zarządzania oświatą pod 
nazwą „Dyrektor w Nowej Szkole”, gimnastyki korekcyjnej, 
pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, instruktora  
w baseballu i softballu.
Od 25 lat pracuje w zawodzie nauczyciela, w tym 15 
lat na stanowisku dyrektora Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Wł. St. Reymonta w Wysokiej. Radna powiatu  
w kadencji 2010-2014. 
Jej życiowe motto: „Żadna droga nie jest prosta i łatwa, to 
byłoby zbyt piękne. Jednak rzeczy niemożliwe mogą się 
wydarzyć i warto o to walczyć”. Priorytetowym zadaniem 
będzie dla niej wspieranie oświaty, działań w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego oraz rozwiązywanie prob-
lemów społecznych. Od 26 lat, wraz z mężem Tomaszem, 
mieszka we wsi Wysoka.  

3. Marek Cieślak 
56 lat, rodowity przemkowianin. Absolwent Uniwer-
sytetu Wrocławskiego i Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie. Pracuje na stanowisku zastępcy 
dyrektora w Dolnośląskim Zespole Parków Krajobra-
zowych. Zarządza między innymi Przemkowskim Parkiem 
Krajobrazowym. Jego działania społeczne i zawodowe 
nakierowane są na rozwój gminy Przemków i regionu  
w oparciu o walory przyrodnicze, w myśl hasła „Przyroda 
dla człowieka, człowiek dla przyrody”. Żonaty, dwoje 
dorosłych dzieci.

5. Mariusz Kucharczyk
48 lat, rodowity przemkowianin. Od kilkunastu lat prow-
adzi rodzinną działalność gospodarczą. 
Jako przedsiębiorca, dostrzega możliwości dla rozwoju 
rodzinnego miasta, poprzez odbudowę i poprawę in-
frastruktury obiektów kulturalnych, sportowych i 
rekreacyjnych. W radzie powiatu chciałby zająć się 
sprawami rozwoju turystyki, jako szansy dla Przemkowa 
i powiatu.

1. Tadeusz Zdzisław Kowalski
Od urodzenia związany z Przemkowem. Założyciel 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Przemko” i jej pierwszy 
prezes. Doświadczenie samorządowe zdobywał jako 
radny w samorządzie gminnym, następnie w Radzie 
Powiatu Polkowickiego, gdzie aktualnie pełni funkcję 
Przewodniczącego Rady Powiatu. Przyczynił się do zreali-
zowania wielu zadań inwestycyjnych powiatu, które służą 
społeczeństwu. Jako radny w przyszłej kadencji chciałby 
działać na rzecz rozwoju i promocji sportu wśród dzieci 
i młodzieży; wspierać placówki oświatowe, kulturalne 
oraz stowarzyszenia działające na rzecz mieszkańców; 
kontynuować współpracę z sołtysami; wychodzić 
naprzeciw potrzebom emerytów, rencistów, osób 
samotnych i niepełnosprawnych; zadbać o dokończenie 
rozpoczętych inwestycji drogowych i chodników ulic 
Lipowej i Żymierskiego. Siłą Powiatu Polkowickiego są 
jego gminy, dlatego w radzie zabiegać będdzie o prężny 
rozwój gminy Przemków.

4. Emilia Prokopczak 
Ukończyła studia na Uniwersytecie Wrocławskim na 
Wydziale Prawo i Administracja, kierunek Prawo, po-
dyplomowe studia „Zarządzanie pracą” oraz „Prawo 
zamówień publicznych”. Przez 10 lat pełniła funkcję 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Polkowicach. 
Pracując w Starostwie Powiatowym zajmowała się także 
współpracą z organizacjami pozarządowymi, zamów-
ieniami publicznymi oraz kierowała wydziałem Nadzoru 
i Zarządzania Powiatem. Od 1,5 roku jest Sekretarzem 
Gminy Żukowice. 
Jako kandydatka do Rady Powiatu Polkowickiego startuje 
z 4 miejsca. Jest osobą wszechstronną, a w pracy ceni 
sobie profesjonalizm w działaniu. Uważa, że potrzeba 
na każdym szczeblu samorządu ludzi ambitnych, do-
brze wykształconych i kreatywnych. Dołoży wszelkich 
starań, aby być skutecznym pośrednikiem pomiędzy 
mieszkańcami gminy a Starostwem Powiatowym. 
Szczęśliwa żona i mama dwójki dzieci.

6. Leokadia Ruszczyk 
57 lat, z Przemkowem związana od 16 lat. Pracuje na 
stanowisku sekretarza w Zespole Szkół im. Narodów 
Zjednoczonej Europy w Polkowicach od 1993 roku. Przez 
jedną kadencję w latach 2006 – 2010 była ławnikiem  
w Sądzie Okręgowym w Legnicy.
Jej priorytetem są zagadnienia związane z ochroną 
środowiska oraz rynkiem pracy.
Jest osobą szczerą, uczciwą i energiczną. Praktyk  
w zamówieniach publicznych, szczególnie dotyczących 
usług budowlanych. Wiele czasu poświęca na działalność 
społeczną. Ze szczególnym zaangażowaniem wspiera 
działalność Samorządu Uczniowskiego oraz uczestniczy 
w organizacji imprez ekologicznych w szkole, a także 
wspomaga wychowanków Domu Dziecka w Polkow-
icach. Dobro społeczności powiatowej, a w szczególności 
z gminy Przemków jest celem, dla którego chce służyć 
w Radzie Powiatu.

KANDYDACI na RADNYCH  do Rady Powiatu w Polkowicach z GMINY PRZEMKÓWKANDYDACI na RADNYCH  do Rady Powiatu w Polkowicach z GMINY PRZEMKÓW



4. Małgorzata Kurcyk
Z wykształcenia  magister farmacji. Od 21 lat związana 
z gminą Gaworzyce, gdzie prowadzi aptekę. W kadencji 
2002-2006 była radną powiatową i pełniła zaszczytną 
funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu. Profilaktyka 
zdrowotna, sprawy społeczne zawsze były jej bliskie, dla-
tego chętnie angażuje się i wspiera wiele inicjatyw szkol-
nych dzieci i młodzieży. Jako osoba otwarta wrażliwa jest 
na ludzkie problemy. Troska o zdrowie mieszkańców to 
priorytet w jej działaniu.

3. Piotr Korobczak
Wykształcenie wyższe rolnicze. Pracownik DODR 
Wrocław – kierownik PZD w Polkowicach. Doświadczony 
samorządowiec i doradca rolniczy. Przez 4 lata członek 
Prezydium Sejmiku Samorządowego Województwa 
Legnickiego, radny dwóch kadencji Rady Gminy w 
Radwanicach (przewodniczący Rady Gminy) i dwóch 
kadencji Rady Powiatu Polkowickiego (przewodniczący 
Rady Powiatu). Oddany społecznik kierujący się zasadami 
tolerancji i uczciwości, wrażliwy na ludzkie problemy 
oraz środowisko naturalne. Żonaty, żona Janina, ojciec 
dwóch córek.

5. Hanna Dębska
Lat 61, pielęgniarka z powołania. Kocha pracę z ludźmi, 
chętnie pomaga potrzebującym i cierpiącym. Od 41 lat 
pracuje w Grębocickiej Służbie Zdrowia. Boli ją samot-
ność i bezradność starszych i chorych ludzi, dlatego stara 
się być zawsze blisko nich. Odwiedza ich w domach i 
służy radą i pomocą. Nie zapomina też o młodych, dla 
których też jest otwarta. Aktywnie działa w Klubie Seniora 
„Złota Jesień” – od 2013 roku jest prezesem tego Klubu. 
Działa również w Chórze „Złotej Jesieni” – od 8 lat jest 
jego kierownikiem. Kandyduje do Rady Powiatu, by dalej 
pracować dla mieszkańców gminy Grębocice. 

1. Kamil Ciupak
Magister Wydziału Prawa i Administracji. Mieszkaniec 
Gaworzyc. Od 1999 r. radny powiatowy, obecnie 
pełni funkcję wicestarosty polkowickiego. Pełnił do-
datkowo wiele funkcji społecznych, przewodnicząc 
Powiatowej Radzie Zatrudnienia czy Powiatowej 
Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych. Jako jeden  
z założycieli stowarzyszenia charytatywnego „Żyć 
Godnie” współtworzył Warsztaty Terapii Zajęciowej. 
Rozwój samorządu powiatowego i dobro mieszkańców 
to najważniejsze cele w jego poczynaniach. Aktywnie 
wspiera ochotnicze straże pożarne, inicjując dofinan-
sowania dla jednostek straży. Wiceprzewodniczący 
Zarządu Powiatowego OSP. Wspiera rozwój dzieci  
i młodzieży. Osobiście nadzoruje remont i budowę dróg 
powiatowych. Polski Związek Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów odznaczył go „Złotą Odznaką Honorową”.  
W 2012 r. za całokształt swojej działalności otrzymał  
z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego Srebrny 
Krzyż Zasługi.

7. Katarzyna Beata Czajkowska
Ma 34 lata, ukończyła Akademię Ekonomiczną we Wroc-
ławiu, Podyplomowe Studia Pedagogiczne oraz Studia 
Podyplomowe – Edukacja Przedszkolna i Wczesnoszkol-
na. Pracuje jako nauczyciel wychowania przedszkolnego. 
Ponadto kieruje Dziecięcą i Młodzieżową Akademią 
Artystyczną „KAPRYS” i jest prezesem Stowarzyszenia 
Edukacji Artystycznej i Kulturalnej. Jej pasją jest muzyka 
i taniec.

2. Roman Marek Rutkowski
Wykształcenie wyższe pedagogiczne, ukończone stu-
dia podyplomowe: menedżerskie, informatyczne oraz 
trenerskie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Po-
wiatu Polkowickiego obecnej kadencji. W Radzie Powiatu 
Polkowickiego dał się poznać jako aktywny oraz kom-
petentny i skuteczny samorządowiec. Z jego inicjatywy 
podjęto wiele działań na rzecz pojedynczych osób oraz 
społeczności lokalnych i stowarzyszeń. Ponadto od 16 
lat pełni funkcję dyrektora szkoły. Przez 3 lata (1998-2001) 
dyrektora SP w Grębocicach, a od 13 lat jest dyrektorem 
Gimnazjum w Grębocicach. Kieruje się dewizą życiową 
„Najlepiej służysz sobie, służąc innym”. Przygotowa-
nie merytoryczne oraz doświadczenie i skuteczność  
w działaniu są gwarancją efektywnego dbania o dobro 
mieszkańców Powiatu Polkowickiego.
Za dotychczasową działalność został odznaczony „Me-
dalem Komisji Edukacji Narodowej” oraz Odznaką „Za 
Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych”.

6. Bogusława Niemasz
Wykształcenie wyższe pedagogiczne, wieloletni nauczy-
ciel Szkoły Podstawowej w Buczynie, od 11 lat dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radwanicach. 
Priorytetowe zadanie zawsze stawiane przed sobą 
– wyrównywanie warunków pracy i nauki w gminnych 
szkołach i przedszkolu. Inicjatorka realizacji wielu waż-
nych inwestycji oświatowych i pozyskiwania środków 
pozabudżetowych dla szkół. Mężatka, dwoje dorosłych 
dzieci.

8. Oskar Szkudło
Wiek 37 lat, wykształcenie wyższe, magister inżynier. 
Ukończył studia na Uniwersytecie Zielonogórskim, 
wydział Mechanika i Budowa Maszyn oraz Studia Pody-
plomowe na Wydziale Inżynierii Lądowej i Środowiska 
– Budownictwo Energooszczędne. Od 1999 r. pracuje 
w Volkswagen Motor Polska, obecnie kieruje zespołem 
specjalistów automatyków.
Mieszkaniec Kłębanowic w gminie Radwanice, pasjonat 
lokalnej historii. Przewodniczący Rady Rodziców przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Radwanicach. Działa 
w Stowarzyszeniu Aktywiści Społecznej Integracji „BEZ 
BALASTU”. Chce zająć się obszarami bezpieczeństwa, 
społeczeństwa, sportu i rozwoju gospodarczego.

KANDYDACI na RADNYCH  do Rady Powiatu w Polkowicach z GMINY GAWORZYCE , GRĘBOCICE, RADWANICE
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Biegnijmy po miód!– Święto Miodu i Wina jest 
świętem nie tylko z nazwy. 
Przez dwa dni smakujemy 
miody, poznajemy je i porów-
nujemy – najczęściej z rodziną 
lub znajomymi. Przemkowianie 
są dumni z tego, że ich miasto 
odwiedza z roku na rok co-
raz więcej gości. Wiele osób 
powraca tu nie tylko z powodu 
wystaw pszczelarskich, ale 
dlatego, że zachwyciło ich oto-
czenie Przemkowa, piękne lasy, 
stawy – miejsca, w których 
można odpocząć od codzienne-
go zgiełku. Do takiego święto-
wania serdecznie wszystkich 
zapraszam. 

Pszczelarze, hodowcy 
winorośli i miłośnicy złotych 
trunków znów spotykają się  
w Przemkowie. Święto Miodu  
i Wina wpisało się już w kalen-
darze nie tylko gminnych, czy 
powiatowych imprez, ale odno-
towują je także prestiżowe pisma 
i portale kulinarne. Smakołyków 
na tej imprezie na pewno nie za-
braknie, o co zadbają gospodynie 
z terenu gminy, producenci serów, 
piekarze i cukiernicy, którzy jak 
zwykle licznie stawią się w Parku 
Miejskim. W samej tylko części 

„rozrywkowej” organizatorzy 
spodziewają się około 100 wy-
stawców z całego regionu. Dzieci 
na pewno zaprowadzą opieku-
nów do wesołego miasteczka, w 
którym chętnie spędziłyby całe 
dwa weekendowe dni.

Miody, sprzęt pasiecz-
ny, sadzonki, wina i wszystko, 
co z miodu można wytworzyć,  
zobaczymy już przy wejściu na 
teren parku. Będzie tu około 130 
branżowych stoisk. W pierwszym 
dniu imprezy próbki miodów, 
zgłoszonych do konkursu zostaną 

poddane surowej ocenie jurorów. 
Komisja, złożona z przedstawi-
cieli związku pszczelarskiego, 
Wojewódzkiego Inspektoratu 
Jakości Handlowej Artykułów 
Rolno-Spożywczych oraz gmi-
ny, porówna smak, zapach, ko-
lor i konsystencję produktów 
– osobno dla każdego rodzaju. 
W niedzielę dowiemy się, kto 
wyprodukował najsmaczniejsze 
miody w 2014 r.

Mirosława Bożyńska

Trzy, dwa, jeden... start! – pomyślałam, patrząc na dzieci zmierzające do szkoły.

Maszyna ruszyła 

Tuż przed pierwszym dzwonkiem…
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Uroczystym apelem we 
wrześniowy poranek rozpoczę-
liśmy w Szkole Podstawowej nr 1 
w Przemkowie nowy rok szkolny. 
Pełni nadziei, że będzie równie 
obfitujący w sukcesy jak po-
przedni, w którym osiągnęliśmy 
wysoki wynik ze sprawdzianu 
klas szóstych, pierwsze miejsca  
w konkursach powiatow ych 
– matematycznym, plastycznym i  
z języka niemieckiego. Zapro-

ponowaliśmy naszym uczniom 
dodatkowe koła zainteresowań: 
matematyczne, przyrodnicze,  
z języka polskiego. Dodatko-
wo, uczniowie mający trudno-
ści w nauce, mogą brać udział  
w zajęciach dydaktyczno-wy-
równawczych z tych samych 
przedmiotów. W ramach rea-
lizacji czwartej godziny wuefu 
uczniowie mogą samodzielnie 
wybrać dodatkowe zajęcia spor-

towe, takie jak piłka nożna, siat-
kówka, triathlon, baseball, zajęcia 
sprawnościowe. To dla uczniów 
klas IV-VI, a co dla młodszych? 
O nich też pamiętamy! Uczniowie 
klas I-III biorą udział w zajęciach 
wyrównawczych oraz w dodat-
kowych zajęciach rozwijających 
uzdolnienia: koło matematyczne, 
koło teatralne, zajęcia teatralno-
taneczne, koło matematyczno-
przyrodnicze.

Rok szkolny rozpo-
częliśmy ze zwiększoną ilością 
uczniów – mamy trzy k lasy 
pierwsze, w tym jedną złożoną 
z dzieci sześcioletnich. W trosce 
o bezpieczeństwo najmłodszych 
zorganizowaliśmy pomoc ucz-
niów z klas szóstych w odpro-
wadzaniu dzieci z szatni do klas,  
a także wyznaczyliśmy dodatko-
we godziny spożywania obiadów.  
W szkole funkcjonuje świetlica, 

w której dzieci mają zapewnioną 
opiekę oraz pomoc w odrabianiu 
lekcji. Po dwóch tygodniach ta-
kiego funkcjonowania możemy 
powiedzieć, że pierwszoklasiści 
czują się w naszej szkole dobrze 
i bezpiecznie, a i rodzice są spo-
kojni.

Dorota Szpak
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Przemków

Niepełnosprawni znów spotkają się przy miodzie.

Korowód i zabawy

Podobnie jak w poprzednich edycjach, XII Bieg Po Miód 
zainaugurują niepełnosprawni uczestnicy Święta Miodu.
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Już po raz jedenasty 
podczas Dolnośląskiego Święta 
Miodu i Wina w Przemkowie zor-
ganizowane zostanie  Spotkanie 
Osób Niepełnosprawnych. 

W poprzednich latach 
Spotkanie cieszyło się dużą po-
pularnością wśród dzieci, mło-
dzieży i osób niepełnosprawnych 
nie tylko z terenu przemkowskiej 
gminy, ale również z sąsiednich 
miejscowości. Tegoroczna im-
preza odbędzie się w sobotę 27 

września przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Przemkowie.

Na uczestników spot-
kania integracyjnego jak zwykle 
przygotowano wiele atrakcji. 
Będą dmuchańce dla najmłod-
szych i troszkę starszych, konku-
rencje sportowe i gry stolikowe. 
Na dzieci czekać będą panie 
wizażystki w punkcie malowania 
twarzy i atrakcyjna loteria fan-
towa. Podczas spotkania czynna 
będzie kawiarenka oferująca 

słodkie przekąski i napoje oraz 
poczęstunek dla gości.

Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 10.00. O 11.30 uczestnicy 
wyruszą barwnym korowodem 
na start „XII Ogólnopolskiego 
Biegu Po Miód”, gdyż to właśnie 
bieg osób niepełnosprawnych 
rozpoczyna zawody.

Organizację Spotkania 
f inansowo wsparła Fundacja 
Polska Miedź.

(mb)

1. Uczestnicy :
 
Dzieci w wieku przedszkolnym.
Uczniowie szkół podstawowych.
Uczniowie gimnazjów.
Uczniowie szkół średnich.
Dorośli.
Osoby niepełnosprawne.

2. Zapisy do zawodów : 
w Biurze Zawodów czynnym przy mecie na Placu Wolności w godz. 9.00 – 11.30.
Sekretariat potwierdza zgłoszenia uczestników zawodów oraz wydaje karty i numery startowe.
Dzieci i młodzież do 18 roku życia muszą dostarczyć pisemną zgodę rodziców lub opiekunów praw-
nych. Druk oświadczenia do pobrania na stronie  http://swietomiodu.przemkow.npc.pl w zakładce 
Regulaminy / Ogólnopolski Bieg po Miód.

3. Dystanse :
Przedszkolaki, VIP i osoby niepełnosprawne – 250 metrów.
Szkoły podstawowe I-II kl. – 500 m.
Klasy III-IV i V-VI - 1000 m.
Gimnazja 2000 m.
Szkoły średnie i dorośli 5000 m.
Nordic walking 5000 m.

Start i meta dla wszystkich kategorii: Plac Wolności.

4. Harmonogram czasowy zawodów :
Biegi odbędą się w Przemkowie po wyznaczonych ulicach miasta:
godz.12.00 bieg na dystansie 250 m – osoby niepełnosprawne i dzieci w wieku przedszkolnym 
(osobno dziewczęta i chłopcy);
godz.12.15 bieg na dystansie 500 m – klasy I-II (osobno dziewczęta i chłopcy);
godz. 12.30 bieg na dystansie 1000 m - dzieci klasy III–IV i V-VI  (osobno dziewczęta i chłop-
cy);
godz. 12.50 bieg na dystansie 2000 m uczniowie gimnazjów;
godz. 13.15 start nordic walking na dystansie 5000 m;
godz. 13.30 bieg główny na dystansie 5000 m - zawodnicy w wieku 16 lat i starsi;

Ceremonia zakończenia biegu i wręczenie nagród odbędą się o godz. 14.30 przy mecie, w ogródku 
dla zwycięzców.

5. Nagrody:
Dla wszystkich startujących przedszkolaków  i niepełnosprawnych: czarka z miodem i certyfikat 
uczestnictwa.
Dla zwycięzców indywidualnych wszystkich kategorii od I do III miejsca na mecie osobno dla 
dziewcząt i chłopców miód, medale i dyplomy.
Dla zwycięzców Biegu Głównego w klasyfikacji generalnej od I do III  miejsca (osobno dla męż-
czyzn i kobiet): miód, dyplomy i medale.
Dla zwycięzców w kategorii nordic walking od I do III miejsca w klasyfikacji generalnej: miód, 
dyplomy i medale. 

1.
2.
3.
4.
5.
6.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
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•
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•
•
•
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Regulamin XII OGÓLNOPOLSKIEGO BIEGU PO MIÓD z udziałem osób 
niepełnosprawnych podczas XV Dolnośląskiego Święta Miodu i Wina  

w Przemkowie
27 września 2014 r.

Proponowana trasa „Rajdu Rowerowego po Wrzosowej Krainie”:
Dom Wczasów Dziecięcych – miejsce zbiórki i startu Rajdu.
Start drogą pożarową nr 15.
Na skrzyżowaniu z drogą nr 25 – skręt w lewo i dalsza jazda drogą nr 25  
w kierunku miejscowości Wysoka i Jakubowo Lubińskie.
Po dłuższej jeździe drogą nr 25 (będą tam m.in. trzy dosyć wymagające 
podjazdy), z końcowym zakrętem w lewo i dalszą jazdą w stronę Wysokiej  
i Jakubowa Lubińskiego – zjazd w lewo na niebieską trasę rowerową.
Jazda niebieską trasą rowerową, która przekształci się w drogę nr 34.
Na trasie drogi 34 – możliwość zjazdu w lewo (drogą asfaltową) i zwiedze-
nie dawnych bunkrów sowieckich.
Powrót na drogę nr 34, która przejdzie w drogę nr 20.
Jazda drogą nr 20, na skrzyżowaniu z drogą nr 45 – skręt w prawo  
w kierunku Przemkowa (przed skrzyżowaniem jest oznakowanie  
czerwonego szlaku skręcającego w prawo).
Dojazd do Przemkowa na ul. Ceglaną.
Ulicą Ceglaną i Strzelecką do Leśnej Góry.
Zakończenie Rajdu – przy Domu Wczasów Dziecięcych na Leśnej Górze.

1.
2.
3.

4.

5.
6.

7.
8.

9.
10.
11.

Po raz pierwszy podczas miodowego święta zostanie 
przeprowadzony rajd rowerowy.

Puchary funduje proboszcz
„Rajd rowerowy po Wrzosowej Krainie” odbędzie się w sobotę 

29 września. Zapisy chętnych do udziału w tym sportowym wydarze-
niu prowadzone będą tego dnia do godz. 12.0 przy Domu Wczasów 
Dziecięcych, start zaplanowano o godz. 13.00. Dzieci i młodzież 
do 18 roku życia, chcący wziąć udział w rajdzie, muszą dostarczyć 
pisemną zgodę rodziców lub opiekunów. Druk oświadczenia można 
pobrać na stronie http://swietomiodu.przemkow.npc.pl w zakładce 
Regulaminy / I Rad Rowerowy po Wrzosowej Krainie o Puchar Pro-
boszcza Parafii p.w. WNMP w Przemkowie”.

Zawodnicy będą mieć do pokonania trasę o długości 
29 kilometrów i specjalnie przygotowane zadania. Organizatorzy  
w trakcie rajdu przeprowadzą panel przyrodniczo – edukacyjny, 
przygotowujący uczestników m.in. do geocachingu. Jest to zabawa  
w poszukiwanie skarbów za pomocą odbiornika GPS np. telefonu, tab-
letu lub specjalnego urządzenia GPS. Ideą przewodnią jest znalezienie 
ukrytego wcześniej w terenie pojemnika (nazywanego „geocache” albo 
„kesz”) i odnotowanie tego faktu na specjalnej stronie internetowej. 
Na terenie gminy Przemków przygotowano już około 50 skrytek róż-
nego rodzaju: tradycyjne, zagadkowe, wieloetapowe i EarthCache (nie 
zawierają fizycznego pojemnika, a quiz, który polega na odwiedzeniu 
wskazanego przez współrzędne miejsca i udzieleniu odpowiedzi na 
pytania z zakresu szeroko pojętej nauki o Ziemi). Skrytki prezentują 
najciekawsze miejsca w gminie Przemków, związane z bogactwem 
przyrodniczym, historycznym lub kulturalnym. Na trasie całego rajdu 
przygotowano w sumie 30 takich skrytek.

Nagrodą za udział w I Rajdzie po Wrzosowej Krainie będą 
medale – otrzyma je 50 osób, które jako pierwsze zapiszą się na liście 
uczestników. Najmłodszy i najstarszy rajdowicz zostaną uhonoro-
wani specjalną nagrodą: Pucharem Proboszcza Parafii pw. WNMP  
w Przemkowie, Krzysztofa Mrukowicza. Wszyscy uczestnicy impre-
zy będą mogli poza tym skosztować tegorocznego miodu, otrzymają 
bowiem okolicznościową czarkę z XV Święta Miodu i Wina. Rajd 
zakończy wspólne ognisko.

(mb)
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Rozegrano drugi „Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Orlików”.

Duma z Arkonu

Po wręczeniu pucharów, medali oraz nagród były kiełbaski i 
pozowanie do pamiątkowych zdjęć. Tu: reprezentacja gospodarzy z 
trenerem Mariuszem Piasnym (z prawej) oraz szefem rady powiatu 

Tadeuszem Kowalskim (z lewej).

Impreza odbyła się w 
Przemkowie pod koniec sierpnia 
na obiektach tutejszego klubu 
sportowego „Arkon”. Uczest-
nicy turnieju walczyli o tytuł i 
Puchar Starosty Polkowickiego. 
W piłkarskie szranki stanęło 
pięć drużyn: Zagłębie Lubin, 
Chrobry Głogów, KS Polkowice, 
Płomień Radwanice i UKS Arkon 
Przemków.

Mecze rozgrywano w 
systemie „każdy z każdym”. 
Najwięcej punktów – 12 - a tym 
samym główną nagrodę turnieju 

zdobyli piłkarze z Lubina. Kolej-
ne miejsca przypadły: Chrobre-
mu Głogów – 9 pkt., Arkonowi 
- 6 pkt., KS Polkowice - 3 pkt. 
Płomień niestety nie zdobył żad-
nego punktu. 

Królem strzelców tur-
nieju został zawodnik Chrobrego 
Głogów, Bartek Matysiak, zdo-
bywca 12 bramek. 

Trenerzy drużyn wybra-
li również najlepszego bramkarza 
turnieju, którym jednogłośnie 
został zawodnik drużyny gospo-
darzy, Maksymilian Duma.

Dodajmy, że przemkow-
ski Arkon był organizatorem 
imprezy, przy znaczącej pomocy 
i zaangażowaniu przewodni-
czącego rady powiatu Tadeusza 
Kowalskiego, trenera UKS Arkon 
Przemków Mariusza Piasnego 
oraz rodziców zawodników. 
Nagrodę dla najlepszego bram-
karza i króla strzelców ufundo-
wał burmistrz miasta Stanisław 
Pępkowski.

(red. MB)

Wybory samorządowe – to warto wiedzieć…

Jeden radny na okręg 
Zgodnie z nową ordynacją wyborczą w tegorocznych wyborach  do Rady Miejskiej w Przemkowie 

radnych wybierzemy w okręgach jednomandatowych. Wcześniej, w jednym okręgu wybierano od 1 do 3 
radnych. Obecnie gmina została podzielona na 15 okręgów, w których będziemy wybierać tylko jednego 
radnego. Poniżej prezentujemy numery i granice nowych okręgów wyborczych. 

Uczcili 75. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Pamiętają o napaści
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W Zespole Szkół im. Ireny Sendler uroczyście przypomniano 
o przypadającej w tym roku 75. rocznicy agresji militarnej hitlerow-
skich Niemiec i sowieckiej Rosji na Polskę.

Obchody wybuchu II wojny światowej zbiegają się zawsze 
z rozpoczęciem kolejnego roku szkolnego, pierwsza część akademii 
miała więc i tym razem inauguracyjny początek. 

Wprowadzono sztandar szkoły i odśpiewano hymn państwo-
wy. Dyrektor Dariusz Dźwigaj  powitał nowych uczniów gimnazjum, 
liceum i szkoły zawodowej, a także pozostałych uczniów wszystkich 
klas i szkół, nauczycieli i pracowników szkoły oraz przybyłych gości. 
Przedstawił też wychowawców poszczególnych klas. 

Po wyprowadzeniu sztandaru rozpoczęła się cześć arty-
styczna, upamiętniająca wybuch wojny we wrześniu 1939 roku. 
Przypomnieniom faktów historycznych towarzyszyła prezentacja 
multimedialna zdjęć archiwalnych z tamtego okresu, autentycznych 
dźwięków nalotu na Wieluń, bombardowania Westerplatte, piosenek 
z okresu okupacji. Podkreśliły one charakter uroczystości, przybliżyły 
historię i unaoczniły tragizm i bohaterstwo uczestników kampanii 
wrześniowej 1939 r. 

Taki oddźwięk miały również recytowane wiersze polskich 
poetów: „Pieśń o żołnierzach z Westerplatte” K.I. Gałczyńskiego, 
„Alarm” A. Słonimskiego, „Ballada wrześniowa” i „Rozbite oddziały” 
J. Kaczmarskiego oraz „Modlitwa Szarych Szeregów” J. Romockie-
go.

Scenariusz uroczystości, oprawę graficzna i prezentację 
multimedialną przygotowała Irena Orłowska. Spotkanie prowadziły 
uczennice Dominika Majewicz i Karolina Żmijewska.

(mb)

Na zdjęciu prowadząca – Karolina Żmijewska. 

Numer  
okręgu  
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 
wybieranych  
w okręgu  
wyborczym

 1.  ul. Głogowska od nr 1 do 24 oraz od nr 33, ul. Plac Wolności, ul. 
Ratuszowa, ul. Reja, ul. Słoneczna od nr 17

 1

 2.  ul. Osiedle Głogowskie, ul. Modrzewiowa, ul. Sosnowa, ul. Świer-
kowa, ul. Wrzosowa, ul. Jodłowa, ul. Kamienna, ul. Plac Cerkiew-
ny, ul. Kościuszki od nr 7 do 15, ul. Marszałka Roli Żymierskiego 
od 26 do 30, ul. Głogowska od nr 25 do 32

 1

 3.  ul. Ceglana w Szklarkach oraz ul. Strzelecka, ul. Leśna Góra, ul. 
Wiśniowa, ul. Kwiatowa, ul. Słoneczna od nr 1 do 16, ul. Garn-
carska, ul. Plac Kościelny, ul. Szprotawska, ul. Krótka, ul. Wilcza, 
ul. Brzozowa, ul. Kaczanowska

 1

 4.  ul. Kościuszki od nr 1 do 6 oraz od nr 16, ul. Marszałka Roli Ży-
mierskiego od nr 1 do 25 oraz od nr 31, ul. Generała Sikorskiego, 
ul. Generała Świerczewskiego

 1

 5.  ul. Nowa, ul. 10 Lutego, ul. Zamkowa, ul. Plac Targowy, ul. Lipowa 
ul. Winogrodzka, ul. Nieznana, ul. Owcza, ul. Górska;

 1

 6.  ul. Długa, ul. Dworcowa, ul. Młyńska, ul. Karpowa, ul. Strumy-
kowa, ul, Stawowa, ul. Krochmalna, ul. Fabryczna z wyłączeniem 
nr 10a i 12a, ul. Polna

 1

 7.  ul. Zielona, ul. Ogrodowa od nr 13, ul. Łąkowa, ul. Norwida, ul. 
Mickiewicza, ul. Słowackiego, ul. Krasińskiego, ul. Fabryczna nr 
10a i 12a; ul. Kolejowa nr 9, ul. Hutnicza

 1

 8.  ul. Szkolna 1-9 oraz od nr 24, ul. Ogrodowa do nr 12, ul. Kolejowa z 
wyłączeniem nr 9, ul. Wielkie Piece, ul. Rentowa, ul. Cicha, ul. Plac 
Najświętszego Zbawiciela, ul. Elektryczna, ul. Rybna do nr 8, ul. 
Plac Jordanowski, ul. Klonowa, ul. Topolowa nr 11 oraz od nr 13

 1

 9.  ul. Leśna, ul. Szkolna od nr 10 do 23  1
 10.  ul. Topolowa nr 5, 7, 8, 9, 10 i 12  1
 11.  ul. Rybna od nr 9, ul. Akacjowa  1
 12.  Piotrowice, Szklarki bez ul. Ceglanej, Karpie  1
 13.  Wysoka, Wilkocin  1
 14.  Jakubowo Lubińskie, Jędrzychówek, Łąkociny, Węgielin  1
 15.  Łężce, Ostaszów, Krępa;  1 

Miejska Komisja Wyborcza w Przemkowie ma siedzibę  
w Urzędzie Miejskim, Plac Wolności 25, pokój 14 (I piętro).
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W Gminnym Ośrodku Kultury w Grębocicach odbyło się 
spotkanie kombatantów i osób represjonowanych. 

Kombatanci świętowali
W Przemkowie i Halbendorf odbyły się spotkania dzieci  
i młodzieży z powiatów – polkowickiego, budziszyńskiego  
i goerlitzkiego. 

Polsko-niemieckie 
spotkania

Mieszkańcy gminy dokonali symbolicznego przecięcia wstęgi wyremontowanego 
odcinka drogi powiatowej w Gaworzycach.

Droga wypiękniała
W ramach remontu wy-

konano nową nawierzchnię, 
odwodnienie drogi oraz zatoki 
przystankowe i chodniki. Wójt 
gminy podziękował wicestaro-
ście polkowickiemu za realiza-
cję zadania i zwrócił uwagę na 
dobrą współpracę samorządów 
powiatowego i gminnego, czego 
owocem są wspólne inwestycje. 
– Ta główna ulica, centrum 
Gaworzyc prezentuje się pięk-
nie, z pożytkiem dla całej spo-
łeczności – mówił wicestarosta 
Kamil Ciupak. – Remont drogi 
jest dowodem na to, że  władze 
powiatowe podejmują decyzje 
kierując się bezpieczeństwem 
mieszkańców. Pragnę podzięko-
wać radnym gminnym i wójtowi 
za wsparcie i współpracę – dodał. 
Budowa drogi kosztowała blisko 
2 mln zł i została sfinansowana 
 z budżetu powiatu.

Kor

Spotkania środowisk 
kombatanckich zainicjowane 
przed laty przez starostę polko-
wickiego to wieloletnia tradycja. 
Rokrocznie we wrześniu, w rocz-
nicę wybuchu II wojny światowej, 
kombatanci ubierają odświętne 
stroje i w towarzystwie przed-
stawicieli władz samorządowych 
oraz różnorodnych instytucji 
wspominają dawne czasy oraz 
rozmawiają na wiele tematów 
związanych z ich codziennym 
życiem.

– Ubolewam, że z roku 
na rok liczba kombatantów ma-
leje. Kiedy zaczynaliśmy nasze 
spotkania, było ich 400, teraz 
zostało zaledwie 40. Niestety taka 
jest kolej rzeczy, że ludzie, którzy 
przelali krew za wolną Polskę, 
odchodzą – mówił starosta pol-
kowicki Marek Tramś.

Tegoroczne spotkanie 
rozpoczęło się od posadzenia 
Dębu Wolności, drzewa-symbolu 
uroczystych obchodów 25–lecia 
odzyskania wolności. Była to 
wspólna inicjatywa Prezydenta 
RP Bronisława Komorowskiego 
i Lasów Państwowych.

– To sympatyczna i war-
tościowa inicjatywa. Ten dąb 
będzie nam przypominał o tym, 
co udało się osiągnąć w ciągu 25 
lat od rozpoczęcia transformacji 
ustrojowej – podkreślał wójt Grę-
bocic Roman Jabłoński.

Po posadzeniu dębu 
wszyscy uczestnicy spotkania 
udali się do Gminnego Ośrodka 
Kultury, gdzie miały miejsce 

dalsze uroczystości. Uświetnił 
je swoim występem chór Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach 
pod batutą Anny Matijczak, 
który zaśpiewał cztery utwo-
ry o tematyce patriotycznej. 
W trakcie uroczystości kom-
batanci otrzymali pamiątkowe 
statuetki ufundowane przez 
starostę polkowickiego oraz wój-
ta Grębocic. Starosta Polkowicki 
podziękował  również za pomoc 
przy organizacji Powiatowe-
go Zjazdu Kombatantów bur-
mistrzowi Polkowic Wiesławowi 
Wabikowi oraz wójtowi Ro-
manowi Jabłońskiemu. Po za-
kończeniu części oficjalnej była 
okazja do wspólnych rozmów,  
a także wspomnień.

– Podczas wojny myśla-
łem jedynie o tym, by przeżyć, nie 
snułem żadnych planów. Dziś, po 
wielu latach nasza sytuacja nie 
jest najlepsza. W Grębocicach 
kombatanci nie mają powodów 
do narzekań, bo wójt oraz sta-
rosta mocno nam pomagają, ale 
w innych rejonach Polski nie jest 
tak dobrze. Budujące jest to, że 
młodzi ludzie nas szanują. Jestem 
zapraszany do szkół na spotkania 
i wszędzie spotykam się z szacun-
kiem i zrozumieniem. Szkoda, że 
jest nas coraz mniej, wykruszają 
się moi koledzy, ale taka jest 
kolej rzeczy – podkreśla  Karol 
Wróblewski, prezes Koła w Grę-
bocicach Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych.

Konrad Kaptur

Pamiątkowe zdjęcie uczestników spotkań polsko-niemieckich.

Było to już czwar te  
w tym roku spotkanie dzieci oraz 
młodzieży z zaprzyjaźnionych 
powiatów. Dzieci wraz z młodzie-
żą przebywały w Domu Wczasów 
Dziecięcych w Przemkowie oraz 
Waldschullandheime w Halben-
dorfie. W okresie od 11 do 20 
sierpnia była możliwość poznania 
się, przełamania barier języko-
wych oraz zwiedzenia najciekaw-
szych zakątków i okolic, gdzie 
przyroda w obszarze NATURA 
2000 współistnieje z rozwijają-
cym się przemysłem górniczym 

Zagłębia Miedziowego oraz gór-
nictwa węgla brunatnego.

Przez dziesięć dni kolo-
niści uczestniczyli w różnorod-
nych zajęciach sportowych, wy-
cieczkach po regionie, zabawach 
integracyjnych oraz animacjach 
językowych, których celem było 
przede wszystkim poznanie 
się w grupie i indywidualnie. 
Program spotkania zawierał 
przeróżne elementy z zakresu 
wiedzy kulturowej, kulinarnej, 
historycznej oraz obyczajowej. 
Kolonie zorganizowały wspól-

nie Fundacja „Wrzosowa Krai-
na”, Dom Wczasów Dziecięcych  
w Przemkowie oraz Schullan-
dheime e.V.

Program został dofinan-
sowany przez Polsko-Niemiecką 
Współpracę Młodzieży, powiat 
polkowicki, fundację Wrzosowa 
Kraina, Bank PKO S.A, fundację 
Gremineae oraz Zakłady Górni-
cze „Lubin”.

Konrad Kaptur

Uroczystości rozpoczęły się od posadzenia Dębu Wolności. 
Dokonali tego między innymi Karol Wróblewski, kombatant, 

Marek Tramś, starosta polkowicki, oraz Roman Jabłoński,  
wójt Grębocic.

Szanowni czytelnicy, informujemy że kolejne części  
rozkładów jazdy komunikacji w powiecie będą  
publikowane w następnych numerach.

Wicestarosta Kamil Ciupak wraz mieszkańcami Gaworzyc 
przecina wstęgę z okazji oddania do użytku nowej drogi.
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Piękna pogoda, efektowny korowód dożynkowy, mnóstwo atrakcji i wspaniała atmosfera. To wszystko to-
warzyszyło tegorocznym dożynkom powiatowym, które odbyły się w polkowickim Centrum Piknikowym.

Święto plonów w Polkowicach

Starosta Marek Tramś najpierw pokroił dożynkowy chleb… 

– Polkowice kojarzone są 
przede wszystkim z przemysłem, 
ale przecież są w gminie także 
rolnicy, którzy osiągają doskonałe 
wyniki i trzeba im za to podzięko-
wać. Dożynki w stolicy powiatu 
to zawsze jest coś wyjątkowego i 
wyjątkowe są oczekiwania wobec 
nich – mówi nam Marek Tramś, 
starosta polkowicki.

Tradycyjnie obchody 
święta plonów rozpoczęły się od 
Mszy Świętej, w trakcie której 
dziękowano za owoce pracy na 
roli. Po jej zakończeniu barwny 
dożynkowy korowód wyruszył 
w kierunku Centrum Pikniko-
wego.

Piękne wieńce, odziani 
w ludowe szaty rolnicy, bryczki 
konne – to wszystko wyglądało 
bardzo imponująco. Przechodnie 
przystawali, by podziwiać dożyn-
kowy korowód, a ludzie z okien 
bloków pozdrawiali rolników.

Centrum Pik nikowe 
przywitało osoby idące w koro-
wodzie uroczyście przystrojony-
mi namiotami, a także licznymi 
stoiskami. Wielki namiot, pod 
którym zimą mamy lodowisko, 
zmienił się w skansen rolniczy. 
Tam można było zobaczyć wy-
korzystywane przez rolników w 
codziennej pracy urządzenia, a 
także spróbować zapleść koszyk. 

Było także wiele innych atrakcji.
Wszystkich zebranych 

gości, wśród których nie zabra-
kło polityków, samorządowców, 
a także przedstawicieli różno-
rodnych instytucji działających 
w powiecie, przywitali starosta 
polkowicki Marek Tramś oraz 
starostowie dożynek: Bogumiła 
Lasak z Komornik i Zbigniew 
Krawczyk z Jędrzychowa.

Najważniejszym mo-
mentem każdych dożynek jest 
dzielnie bochnów chleba po-
między wszystkich uczestników.  
Z koszami wypełnionymi chle-
bem pomiędzy mieszkańcami 
powiatu zgromadzonymi w Cen-

trum Piknikowym przechadzali 
się samorządowcy, między inny-
mi starosta Marek Tramś, a także 
burmistrz Polkowic Wiesław 
Wabik oraz przewodniczący rady 
miejskiej Emilian Stańczyszyn.

– Oby tego chleba ni-
komu nie zabrakło – mówił 
starosta.

W tradycyjnym kon-
kursie na najpiękniejszy wieniec 
zwyciężyły Radwanice.

– Wyróżniał się na tle 
innych nie tylko pomysłowością, 
ale także precyzją wykonania. 
Wybór zwycięskiego wieńca 
był trudny, ale uznaliśmy, że to 
Radwanice zasługują na wygraną 

– uzasadniała werdykt przewod-
nicząca jury Irena Socha. 

W trakcie dożynek moż-
na było podziwiać wieńce, a także 
występy ludowych zespołów, ale 
też skosztować wielu wspaniałych 
specjałów, przygotowanych wedle 
tradycyjnych przepisów, bez do-
datku wszechobecnych środków 
chemicznych. 

Na zakończenie dożynek 
wystąpił kabaret Kałamasz, a do 
czerwoności rozpaliła publicz-
ność Maryla Rodowicz.

Konrad Kaptur

Barwny dożynkowy korowód przeszedł ulicami Polkowic. … a następnie podzielił go między uczestników dożynek
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Sztafeta 4x100 metrów z Gimnazjum Nr 1 w składzie 
Kamil Krawczyk, Maciej Wierzbicki, Michał Przygoda, 
Damian Sztejkowski pobiła 22-letni rekord Polski w 
kategorii wiekowej do lat 15. Polkowiczanie jako pierwsi 
przełamali barierę 44 sekund uzyskując 43,87 sekundy. 
Za to osiągnięcie podziękował im podczas spotkania 
burmistrz Polkowic Wiesław Wabik.

Sportowcy  
o wielkim potencjale

Mistrzowska sztafeta ze swoją trenerką.

Histor yczny rekord 
chłopcy ustanowili w Zgorzelcu, 
podczas trójmeczu Polska-Cze-
chy-Niemcy. 

Nasi młodzi polkowi-
czanie imponują uporem. Są zde-
terminowani, by odnosić kolejne 
sukcesy. To imponujące i godne 
naśladowania – mówił podczas 
spotkania burmistrz. 

– Rzeczywiście nasi pod-
opieczni odnieśli sukces dzięki 
ciężkiej pracy. Trenowali całe 
wakacje. Chłopcy mają wielki 
potencjał i wciąż sporo do po-
prawienia. Mogą osiągać jeszcze 
lepsze wyniki i jestem przekona-
na, że jeśli będą nadal pracować 
z takim zaangażowaniem, to 
jeszcze nie raz o nich usłyszymy 
– mówi Dorota Wojciech-Pierz-
chała, trenerka sztafety.

Dwugodzinne treningi 
sześć dni w tygodniu, ścisła dieta, 
to dla chłopców wyzwania, które 
podejmują z przyjemnością.

– Kochamy sport. Gdy-
byśmy tak ciężko nie trenowali, 
na pewno nie odnieślibyśmy ta-
kiego sukcesu – twierdzi Damian 
Sztejkowski. 15-latek to talent 
pierwszej wody, rekordzista Pol-
ski w biegu na 100  metrów.

– Damian ma wszelkie 
predyspozycje, by odnosić suk-
cesy w dorosłym sporcie. Ma 
odpowiednią budowę mięśni, 
podejście do sportu. To materiał 
na prawdziwego mistrza – mówi 

wprost Robert Pierzchała, trener 
Damiana.

Po d c z a s  s p o t k a n i a  
w ratuszu burmistrz Wiesław 
Wabik podziękował sportowcom 
oraz ich trenerom za wspaniały 
wynik, a także wyraził nadzieję, 
że nadal będą rozwijać swoje 
talenty.

Sukcesy sportowe od-
nieśli też w ostatnim czasie 
podopieczni Warsztatu Terapii 
Zajęciowej, których działalność 
współfinansowana jest przez 
gminę Polkowice.

Michał Krzeszowski ma 
na koncie m.in. pierwsze miejsce 
w biegu na 200 m. Obecnie czeka 
na kwalifikację na XIV Światowe 
Letnie Igrzyska Olimpiad Spe-
cjalnych Los Angeles 2015.

Kamil Budziak zdobył 
III miejsce w skoku w dal.  Anna 
Krakowiak i Bartłomiej Karsznia 
również odnoszą sukcesy spor-
towe. Wszyscy działają w Klubie 
Olimpiad Specjalnych Polkowi-
cki Olimpijczyk. Sekcję prowadzi 
trener Maciej Juszczak.

– Praca z moimi niepeł-
nosprawnymi podopiecznymi to 
ogromna przyjemność. Dla nich 
każdy sportowy sukces przy-
płacony jest wielkim wysiłkiem 
oraz pokonaniem barier, strachu  
i leków. Stąd cieszą one podwój-
nie moich podopiecznych oraz 
mnie – mówi Maciej Juszczak.

Konrad Kaptur

Po kapitalnym meczu reprezentacja polskich siatkarzy  
pokonała Brazylię i po raz drugi w historii zdobyła tytuł  
mistrza świata. 

Polscy siatkarze 
mistrzami świata!

Po 40 latach polscy siatkarze najlepsi na świecie. Na zdjęciu radość kibiców oglądających 
finałowym mecz z Brazylią w polkowickim Amfiteatrze.
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Mecze w ramach odby-
wających się w Polsce mistrzostw 
świata w siatkówce można było 
oglądać w Amfiteatrze Miejskim. 
Pojedynki z udziałem Polaków od 
samego początku cieszyły się bar-
dzo dużym zainteresowaniem. 

– Super, że mamy moż-
liwość oglądania meczów na 
telebimie w Amfiteatrze – mówili 
polkowiczanie.

Nie inaczej było w nie-
dzielę (21.09), gdy w wielkim 
finale biało-czerwoni spotkali się 
z Brazylią. Pomimo niesprzyjają-
cej pogody wielu fanów siatkówki 
przemieszczało się w kierunku 
Amfiteatru, by wspólnie z innymi 
kibicami oglądać to wyjątkowe 
wydarzenie. Wszyscy byli dobrej 
myśli i wierzyli w zwycięstwo 
drużyny trenera Antigi.

– Wygramy 3:1. Jesteśmy 
lepszym zespołem i nie widzę 
innego rozwiązania, jak nasze 
zwycięstwo – mówił Waldemar 
Plichta.

W trakcie hymnu naro-
dowego poprzedzającego mecz 
wszyscy w Amfiteatrze stali,  
a wielu polkowiczan śpiewało.

Potem rozpoczą ł się 
mecz. Brazylijczycy od począt-
ku ruszyli do przodu i szybko 
zdobyli kilkupunktowe prowa-
dzenie. Świetnie przyjmowali 
zagrywkę, bezbłędnie rozgrywali 
i kończyli akcje atomowymi zbi-
ciami. Pierwszy set zakończył 
się wygraną canarinhos 25:18.  
W secie drugim Polacy zaczęli 
grać lepiej, a po zmianie rozgry-
wającego Fabiana Drzyzgi na Pa-
wła Zagumnego przejęli kontrolę 
nad przebiegiem meczu. Wygrali 
partię drugą 25:22, w trzeciej 
także byli lepsi. W decydującym 
secie czwartym Polacy byli cały 
czas o krok przed rywalami. Na 
pierwszą oraz drugą przerwę 
techniczną schodzili przy jed-
nopunktowym prowadzeniu.  
W końcówce Brazylijczycy nie 
wytrzymali presji, zaczęli się my-

lić w ataku, zmienili agresywną 
zagrywkę na flota. Polacy nato-
miast grali jak natchnieni. Przy 
stanie 24:22 została rozegrana 
ostatnia piłka meczu. W Amfi-
teatrze wszyscy stali i odliczali 
odbicia Polaków. Potem nastąpił 
wybuch radości.

– Jesteśmy najlepsi , 
mamy tytuł. Jestem najszczęśliw-
szym człowiekiem na świecie 
– mówił ze łzami w oczach jeden 
z kibiców biało-czerwonych.

Po 40 latach polscy siat-
karze zdobyli tytuł mistrzów 
świata. We wspaniałym stylu 
dwukrotnie pokonując domi-
nującą w ostatnich latach w siat-
kówce Brazylię. Dokonali rzeczy 
wielkiej, zapisując się na kartach 
historii polskiego sportu. Za 
niesamowite emocje i cudowny 
sukces bardzo dziękujemy.

Konrad Kaptur
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Kredyt hipoteczny?  
– tylko w Alior Banku!

poziomie zaledwie 1,40% (dla 
kredytu w złotówkach). Ponadto 
klient ma możliwość zawieszenia 
spłaty kapitału do 6 miesięcy  
w roku, łącznie nawet na 5 lat. 
Warto podkreślić, że przy kredycie 
hipotecznym w Alior Banku jest  
także możliwość skorzystania  
z dofinansowania w ramach Pro-
gramu „Mieszkanie dla Mło-
dych”.

Co więcej, jeśli klient 
skutecznie poleci ten produkt 
rodzinie bądź znajomym, może 
otrzymać premię od banku. 

Jakie są inne zalety 
„Megahipoteki”?
Alior Bank proponu-

je specjalny, uproszczony tryb 
udzielania kredytu hipotecznego, 
przeznaczonego na spłatę kredy-
tów hipotecznych zaciągniętych  
w innych bankach. Aby ubiegać 
się o kredyt na refinansowanie, 
wystarczy przyjść do oddziału 
Alior Banku z umową kredytową 
i aktualnym harmonogramem spłat 
zaciągniętego kredytu hipotecz-
nego. Można przy tym, w ramach 
posiadanej zdolności kredytowej, 

O tym, dlaczego warto 
wybrać kredyt hipoteczny 
„Megahipoteka” w Alior 
Banku, rozmawiamy z  Mi-
chałem Turbak - liderem  
placówki partnerskiej Alior 
Banku w Polkowicach.

Dlaczego warto wziąć 
k redy t h ipoteczny 
właśnie w Alior Ban-
ku?
Zacznijmy od tego, że 

przy zakupie nieruchomości pod-
stawą jest tanie finansowanie. 
W Alior Banku koszt kredytu 
hipotecznego jest naprawdę niski. 
Nie pobieramy bowiem prowizji, 
a wysokość marży  może być na 

reklama

Brak prowizji za udzielenie kredytu i marża od 1,4% dotyczy kredytów poniżej 1 mln PLN z dodatkowym zabezpieczeniem kredytu w postaci cesji praw z polisy 
ubezpieczenia na życie. Ostateczne warunki kredytowania zależą od wiarygodności kredytowej Klienta.

rozważyć możliwość sfinansowa-
nia tym jednym kredytem również 
dodatkowego celu kredytowania 
(np. celu dowolnego, spłaty karty 
kredytowej, konsolidacji pożyczek 
gotówkowych). Po rozstrzygnięciu 
tych kwestii wystarczy złożyć 
wniosek kredytowy wraz z wyma-
ganymi dokumentami.

Minimalna kwota kredytu 
wynosi 25 000 zł. Maksymalna 
kwota kredytu zależy wyłącznie 
od wartości zabezpieczenia oraz 
od zdolności kredytowej wnio-
skodawcy. Bank akceptuje także 
dochody uzyskiwane za granicą 

oraz dochody z działalności gos-
podarczej.

Ponadto kredyt hipotecz-
ny „Megahipoteka” może być prze-
znaczony albo na sfinansowanie 
zakupu działki budowlanej, albo 
jednocześnie na zakup nierucho-
mości i spłatę innych kredytów. W 
tym drugim przypadku wymaga 
się, aby nieruchomość posiadała 
pozwolenie na użytkowanie.

„Megahipoteką” można 
też sfinansować nabycie nierucho-
mości mieszkalnej wraz z częścią 
przeznaczoną na inny cel niż 
mieszkaniowy – pod warunkiem, 

że powierzchnia użytkowa części 
komercyjnej nie przekracza 50% 
powierzchni użytkowej nierucho-
mości mieszkalnej.

Gdzie osoby zainte-
resowane kredytem 
hipotecznym w Alior 
Banku mogą uzyskać 
szczegółowe informa-
cje?
Zapraszamy do  placówki 

partnerskiej Alior Banku w Polko-
wicach: przy ul. Chopina 16A/2,  
tel. 76 847 45 16,  788 730 127 

12. Festiwal Muzyki OrganOwej i kaM-
eralnej „errantia Musica”
Polkowice, kościół pw. św. Michała Archanioła
Data: 26.09.2014, godz 18:00 –  
28.09.2014, godz. 21:00
Organizator: Polkowickie Centrum Animacji
Wystąpią m.in. niezwykle utalentowani 
organiści młodego pokolenia: Bogusław 
Raba, Andrzej Szadejko oraz Witold Zalewski, 
wiedeńskie trio The TreeX, skrzypaczka Patry-
cja Piekutowska, kwintet wiolonczelowy Cel-
lostrada, Vołosi, Space Violin, Michał Białek 
oraz Motion Trio.

Hubertus w grOcHOwicacH
Polana Leśna i Stajnia Arcturus
Data: 27.09.2014, godz. 09:00 – 19:00
Organizator: GOKiS Kotla, Urząd Gminy Kotla, 
Agroturystyka – Stajnia Arcturus w Grochow-
icach
W programie: zawody jeździeckie dla dzieci 
i młodzieży, Hubertus konny czyli „gonitwa 
za lisem”, koncert hejnalistów, pokazy konne 
i rycerskie, pokazy sokolnicze, prezentacja 
ras psów myśliwskich, ognisko z pieczeniem 
kiełbasek i inne.

30. głOgOwskie spOtkania jazzOwe -
– MOnOdraM „nOvecentO”
Głogów, sala widowiskowa MOK
Data: 27.09.2014, godz. 19:00 – 20:30
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury  
w Głogowie, Gmina Miejska Głogów, Minis-
terstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Wystąpi Mateusz Olszewski, w programie 
na podstawie opowieści włoskiego pisarza 
Alessandro Baricco o genialnym pianiście-
samouku, przywoływanej przez najbliższego 
przyjaciela – muzyka z okrętowego bandu. 
Bilety: 10zł/osoba

vii bieg ku paMięci jana pawła ii
Radwanice, Osiedle Leśne
Data: 19.10.2014, godz. 14:00:00 – 17:00
Organizator: Oddział Gminny Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci w Radwanicach
Głównym celem imprezy jest uczczenie 36 roc-
znicy wyboru Karola Wojtyły na papieża oraz 
propagowanie idei aktywnego wypoczynku, 
która była tak bliska papieżowi-Polakowi. 
Trasa biegu wiedzie ulicami Osiedla Leśnego 
w Radwanicach, gdzie znajduje się ulica Jana 
Pawła II oraz Obelisk Jemu poświęcony. 

IMPREZY kulturalne 
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Informacje oraz zapisy do udziału w projekcie:  
Centrum Gerontologii i Wsparcia Osób Niesamodzielnych, przy Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych – ZOZ S.A., ul. K.B. Kominka �, �� – 101 Polkowice, gab. 10� (I piętro)  
Tel. ��/��� 0� 1� Teleporady ��1����0�

Rewolucja  
w strefie saun 

Wielki i rozłożony na 
długi czas modernizacyjny pro-
jekt „Polkowicki raj – Aquapark 
w now ym w ydaniu” wszedł  
w kolejny wa żny etap.  Od 
8 września wyłączona z eksplo-
atacji jest między innymi strefa 
saun. Warto jednak poczekać 
na efekty tych prac. Będzie to 
bowiem jeden z kluczowych ele-
mentów metamorfozy, korzyst-
nie zmieniający wygląd naszego 
parku wodnego. Pojawi się też 
kilka nowych atrakcji!

Jedną z nich będzie sau-
na na podczerwień, tzw. infrared.  
Jest to rewolucyjne rozwiązanie 
szczególnie dla wszystkich, któ-

Staramy się zapewnić goś-
ciom komfort korzystania  
z Aquaparku, do jakiego byli 
zawsze przyzwyczajeni. Dzię-
kujemy im za wyrozumiałość 
i przepraszamy jeśli czasami 
odgłos lub ślad budowy prze-
drze się przez nasz „ochronny 
kordon”. Ważne, co chcę 
szczególnie podkreślić,  
iż wciąż utrzymujemy się  
w przyjętych harmonogra-
mach realizacji projektu.  
Beata Betka, prezes Zarządu 
Aquapark Polkowice – Regio-
nalnego Centrum Rekreacyj-
no-Rehabilitacyjnego S.A.

rzy ze względów zdrowotnych nie 
mogli dotąd korzystać z tradycyj-
nych saun. Energia podczerwona 
obecna w takiej saunie tylko  
w małej części ogrzewa powietrze. 
Cała reszta promieni przenika  
w głąb organizmu przekształ-
cając się w ciepło ogrzewające 
całe ciało.

W strefie saun zamon-
towane zostaną też dwie zupeł-
nie nowe łaźnie parowe. Jedna  
z nich będzie jednocześnie pełnić 
funkcję łaźni błotnej. Rozwią-
zanie to pozwoli na samodziel-
ne nałożenie warstwy błotnej,  
a następnie jej spłukanie dzięki 
dyszom generującym wodną 
mgiełkę. Również sauny suche 
przejdą kompleksową renowację.  
W jej ramach przewidziano 
m.in. montaż pomp aromatycz-
nych, dzięki którym komfort 
pobytu będzie nieporównywalnie 
większy niż dotychczas. Przewi-
dziano również modernizację 
natrysków i toalety przy saunach. 
Kolejnym now ym akcentem 

będzie strefa do schładzania,  
w której swoje miejsce znajdzie 
kubełek  (drewniane wiader-
ko podwieszone pod sufitem)  
i prysznice z zimną wodą. Uko-
ronowaniem prac będzie budo-
wa groty lodowej. Dzięki niej 
goście po wyjściu z sauny będą 
mogli schłodzić swoje ciało w 
nowoczesnym pomieszczeniu 
pokrytym lodem. Należy dodać,  
że takie „lodowe” wizyty będą 
miały niebagatelny wpływ na po-
prawę aspektów zdrowotnych.

Zapow iada się w ięc 
prawdziwa frajda dla wszystkich 
ceniących sobie walory zdrowot-
ne połączone z wysoką jakością 
użytkowania. Przy projekto-
waniu saun bardzo dużo uwagi 
poświęcono nie tylko względom 
funkcjonalnym, ale również 
estetycznym. Oprócz korzyści 
dla ciała, goście doświadczą 
prawdziwej uczty dla ducha 
dzięki wprowadzeniu elementów 
koloroterapii i muzykoterapii. 
Taka dywersyfikacja atrakcji  

w strefie saun z pewnością sprawi, 
że każdy odnajdzie w niej miejsce 
dla siebie.

– Musimy sprostać jed-
nocześnie zarządzaniu obiektem  
i inwestycyjnym projektem, co 
jest na co dzień bardzo skom-
plikowane – mówi Beata Betka, 
prezes Zarządu Aquapark Pol-
kowice – Regionalnego Centrum 
Rekreacyjno-Rehabilitacyjnego 
S.A. – Wybraliśmy taki wariant 
postępowania, aby zawsze, pomi-
mo prowadzonych prac, dostępna 
była jak największa część naszych 
usług. 

Jednocześnie Aquapark 
Polkowice przygotował dla Klien-
tów nową, atrakcyjną ofertę ceno-
wą oraz zmienił terminy ważności 
biletów, karnetów i kart abona-
mentowych. Szczegółowych in-
formacji można zasięgnąć w ka-
sach oraz na stronie internetowej  
http://aquapark.com.pl/hala-
basenowa/.  



Informator Związku Gmin Zagłębia Miedziowego > 25 września 2014

��

reklama

1 Polkowice (40 punktów)
2 Polkowice Dolne
3 Sobin
4 Sucha Górna
5 Kazimierzowa 

6 Chocianów (15 punktów)

7 Przemków (15 punktów)
8 Karpie
9 Szklarki
10 Łężce
11 Ostaszów

  

„Jedność” jest jedynym 
pismem w naszym regionie, 
które swoim zasięgiem i treścią 
obejmuje teren całego Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego. 
Prezentujemy na naszych łamach 
przede wszystkim gminy, które 
chcą pokazać dokonania swoich 
samorządów. Dz ięk i  t emu 
mieszkańcy Radwanic mogą na 
przykład poznać inwestycje Jerz-
manowej – i odwrotnie. Opisy-
wane przez nas przedsięwzięcia są 
również przykładem wspólnych 

działań na rzecz społeczności i 
tworzenia lepszych warunków 
życia. 

Ty l k o  w  n a s z y m 
miesięczniku mogą Państwo 
przeczytać o sukcesach grup i po-
jedynczych osób – mieszkańców 
ośmiu gmin z dwóch powiatów: 
polkowickiego i głogowskiego.

Zgod n ie z t y t u łem, 
hołdujemy zasadzie jedności, 
którą Henry Ford, twórca znanego 

k o n c e r n u 
m o t o -

ryzacyjnego, tak trafnie opisał 
mówiąc, że „połączenie sił to 
początek, pozostanie razem to 
postęp, wspólna praca to su-
kces”.

„Jedność” jest doskona-
łym miejscem, w którym mogą 
zareklamować swoją działalność 
lokalni przedsiębiorcy. Nie 
tylko ci „duzi”, ale również ci 
prowadzący mały sklep, zakład 
fryzjerski lub warsztat samo-
chodowy. Dzięki naszej gazecie 
informacja o Waszych firmach 

trafi do mieszkańców innych 
miejscowości i sąsiednich gmin.

Redakcja „Jedności” 
dokłada starań, by publikowane 
materiały były dobrze przy-
gotowane nie tylko pod względem 
dziennikarskim ale i edytorskim. 
Między innymi dlatego gazeta w 
całości jest drukowana w kolorze. 
I co niemniej ważne: 
jest bezpłatna. 

Co mie-
siąc nasze 
p i s m o 

można spotkać w najbardziej 
prestiżowych miejscach Polko-
wic, Chocianowa i Przemkowa 
oraz gmin Gaworzyce, Jerz-
manowa,  Pęcław, Radwanice 
i Grębocice. Dostępne jest w 
starostwie, urzędach gmin, przy-
chodniach i ośrodkach kultury 
ale również w hipermarketach i 
małych osiedlowych sklepach. 

Zapraszamy do  
„Jedności”!

12 Krępa 
13 Wilkocin
14 Wysoka 
15 Jakubowo Lubińskie
16 Jędrzychówek

17 Radwanice (4 punkty)

18 Gaworzyce 

19 Kłobuczyn

20 Jerzmanowa (3 punkty)
21 Potoczek
22 Łagoszów Mały

22 Kurowice
23 Jaczów
24 Smardzów

26 Grębocice

27 Pęcław (4 punkty)
28 Białołęka
29 Droglowice

30 Wierzchownia
31 Wietszyce
32 Piersna
33 Leszkowice
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zawsze w ostatnim 
tygodniu miesiąca

miejscowości do których dociera Jedność

Związek  
Gmin  
Zagłębia  
Miedziowego

punkty do których dociera Jedność


